
”

1Макарівські вістіМакарівські вісті№ 3   25   січня    2019 р.

Газета виходить з 10 січня 1932 р. Ціна доГовірна

п’ятниця,   25  січня 2019  року    № 3  (11061)

ПІДСУМКИ-2018
Весь 2018 ми проходили шлях покращення разом з нашими читачами. 

Ми стаємо кращими не на словах, а на ділі. Хочемо розділити радість ре-
зультатів з нашими друзями!

За цей рік розширилась кількість на-
ших рубрик та збільшилась кількість те-
матик, у яких ми працюємо.

Ми продовжуємо працювати над по-
літичними, історичними, спортивними, 
освітніми, соціальними і культурними 
темами, також запустили до повно-
цінної роботи сайт газети, facebook-
сторінку, youtube-канал та щоденні но-
вини у telegram.

На сторінках газети у 2018 з’явилися 
рубрики «Демографічна ситуація», «Но-
вовведення місяця», «Тиждень в історії», 
«Святкові та вихідні дні», «Кримінальна 
ситуація», «Безпека дорожнього руху», 
«Астрологічний прогноз». На сьогодні 
вони уже є постійними для «Макарів-
ських вістей».

Протягом 2018 року нами було ви-
пущено 50 номерів щотижневої газети 
та одного додатку. На шпальтах газети 
взято понад 20 інтерв’ю. Найбільш ціка-

ві з них ви можете прочитати як в газеті 
так і на наших ресурсах.

Ми не зупиняємося на цьому, у пла-
ни на 2019 рік ще більш прогресивні! 
Передплачуйте та читайте газету, бо 
разом ми – сила!
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СьогоДнІшнІй День в ІСторІї районУ
25 січня 1990 року при виконкомі Макарівської районної Ради створено служби: 

з питань землекористування і землеустрою; ветеринарії; державного нагляду за тех-
нічним станом машин і обладнання. (Рішення № 5 виконкому Макарівської районної 
Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).
Юлія кРаВЕцЬ, 

начальник архівного відділу райдержадміністрації.

ПогоДа У ЛЮтоМУ
В Україні з 5 лютого очікуєть-

ся різке зниження температури – 
похолодати може до – 300.

Морози, які почалися після Хре-
щення, протримаються до кінця січня, 
повідомляє синоптик Леонід Горбань.

В останні дні січня очікується 
відлига. Але триватиме вона лише 
до початку лютого.

«З 5 лютого повернеться справ-
жня морозна зима. При цьому в 
першій половині лютого можливі 
морози до 25–30 градусів, які бу-
дуть супроводжуватися снігопада-
ми», – заявляє Горбань.

Морози не покинуть Україну до 
8 березня. Інф. «М.в.».

ФЛеш-МоБ У МаКаровІ 22 січня прапор Єдності був розгорнутий у Макарівській 
гімназії, ліцеї та медичному коледжі. Даний захід був при-
урочений до 100-річчя Соборності України та ще раз пока-
зав, що наша сила в єдності! Лише разом ми змогли роз-
горнути наш прапор, лише разом змогли захистити нашу 
країну від російського агресора, лише разом збудуємо 
вільну, незалежну, багату, щасливу Україну! 

Єдність надає сили!
оксана ГЕРаСиМЕнко.

ПреЗентаЦІЯ КнИгИ
17 січня у «Козацькому домі» Всеукраїнською кампанією «Пам’ять 

Нації» проведено презентацію книги Володимира Покотила «Лицарі зо-
лотого тризуба».

Модератором заходу був керівник «Пам’яті Нації» Олександр Алфьо-
ров. Присутні з вуст виступаючих Євгена Букета та Віталія Гедза мали 
змогу почути як про самого автора книги, так і в загальному про націо-
нально-визвольний рух на Київщині.

Музичний супровід, що наповнив духом презентацію, здійснили та-
лановиті Тарас Силенко, музична родина Віксніних та Василь Жованик.

Хочемо нагадати, що Володимир Покотило народився на х. Кірчик 
(нині с. Пашківка) і був учасником національно-визвольного руху саме у 
нашому районі.

Приємно зазначити, що укладачами книги були використані статті 
Макарівської районної газети та експонати Макарівського районного іс-
торико-краєзнавчого музею.

За матеріалами memorua.org
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Олег ЛЯШКО: «МІй ПЛан – КУПУй 
УКраїнСьКе, ПЛатИ УКраїнЦЯМ,  

ПоваЖай УКраїнЦІв»
Лідер рПЛ йде в Президенти України

Олег Ляшко йде в пре-
зиденти. Його кандидатуру 
одноголосно підтримали 
півтори тисячі делегатів ХХІІ 
з’їзду Радикальної партії, 
які зібралися у Києві з усіх 
куточків України. Львівські 
вчителі, маріупольські во-
лонтери, черкаські ферме-
ри, рівненські лікарі, митці 
та люди з інвалідністю – по-
бажали лідеру РПЛ перемо-
ги на виборах 31 березня. 

«Для мене президент-
ські повноваження – не 
самоціль, а інструмент, за 
допомогою якого я наведу 
в Україні порядок. Ви забу-
дете, як про страшний сон, 
про кредити, бомжування 
і приниження, про розвал 
економіки та заробітчан. 
Ми самодостатня країна, де 
люди можуть жити достой-
но!», – заявив Олег Ляшко.

На з’їзді політик пред-
ставив свою передвиборчу 
програму – План Ляшка з 
подолання бідності та від-
новлення економіки шляхом підтримки національного 
виробника. «Перше і ключове – це зниження податків для 
національного бізнесу. Модернізація нашої промисло-
вості та основних фондів, щоб ми менше платили за газ і 
отримували більшу заробітну плату. Підтримка середньо-
го класу – українців, які будуть самі заробляти і яким не 
заважатиме держава. У людей повинні бути гроші, щоб-
купувати хліб і з маслом, м’ясо, холодильник і телевізор, 

одяг та іграшки своїм дітям. Тому план Ляшка – купуй 
українське, плати українцям, поважай українців!», – по-
яснив кандидат в президенти.

Програмну промову Олега Ляшка перервало сканду-
вання: «Олег Ляшко – народний президент!».

Відкрила з’їзд вчителька Олега Ляшка з Яблунівської 
школи-інтернату на Чернігівщині Галина Іванівна Архи-
пенко. Каже, Олег Ляшко змалечку був лідером для од-
ноліток та мав повагу серед вчителів. Політик пригорнув 

жінку до себе та подякував 
їй за турботу: «Ми маємо 
зробити так, щоб у наших 
дітей була краща доля тут, 
в рідній Україні, щоб кожний 
так, як я – з дитячого будин-
ку, з інтернату міг реалізува-
ти себе в житті», – емоційно-
промовив політик.

Також Олег Ляшко по-
обіцяв відновити смертну 
кару як тимчасовий надзви-
чайний захід протикорупції, 
державної зради і терориз-
му. «На Хрещатику треба 
розстріляти 10 корупціоне-
рів, і тоді інші не наважаться 
брати хабарі. Хочу сказати 
всім корупціонерам: я зна-
йду вас з-підземлі разом з 
вашими офшорами та май-
ном. У вас є два місяці часу! 
Або ви зараз вернете все на-
грабоване народу, або піс-
ля президентських виборів 
матимете справу зі мною!» 
– попередив лідер РПЛ.

Підтримала і благосло-
вила коханого чоловіка на 

перемогу дружина Олега Ляшка – Росіта. Вона закликала 
українців добре подумати перед тим, як робити доленос-
ний вибір 31 березня, адже він визначить долю країни на 
наступні 5 років. Олег Ляшко подякував дружині за віру 
та підтримку, які вона дарує йому 21-й рік поспіль, а всім 
присутнім побажав лише одного: «Вперед,  до перемо-
ги!».

    олег Божко.

У КоДа оБговорИЛИ ПроБЛеМИ
 ІнтернатнИХ ЗаКЛаДІв, 

ЗагаЛьнооСвІтнІХ шКІЛ-ІнтернатІв 
та ДИтЯЧИХ БУДИнКІв СІМейного 

тИПУ оБЛаСтІ
Під головуванням очільника Київської обласної державної адміністрації 

Олександра Терещука відбулася розширена нарада з питань результатів моні-
торингових візитів до інтернатних закладів, загальноосвітніх шкіл-інтернатів та 
дитячих Будинків сімейного типу Макарівського, Броварського і Обухівського 
районів. Участь в обговоренні взяли народний депутат України Ольга Червакова, 
директор Департамента освіти і науки КОДА Віра Рогова, керівники профільних 
закладів та представники громадськості.

Під час наради представник уповноваженого Верховної Ради України з прав людини 
з питань дотримання прав дитини Аксана Філіпішина представила моніторинг та річний 
звіт.

Проблемні питання,  виявлені в ході обговорення, було розглянуто та відправлено 
на службове розслідування. У разі порушення законодавства справи будуть передані 
до правоохоронних органів.

Олександр Терещук наголосив на важливості вирішення питань, пов’язаних з про-
блемою перебування дітей в інтернатних закладах і взяв їх під особистий контроль.

Також голова КОДА висловив подяку представникам громадськості за активну 
участь у вирішенні подібних питань та небайдужість до долі дітей в закладах інтернат-
ного типу.

Інформація київської оДа.

вшанУваЛИ «КІБоргІв»
Час… У кожного із нас з ним свої рахунки, а в України – особливі. На шляху 

боротьби за незалежність, український народ завжди приносив у жертву своїх 
найкращих синів і дочок. У цьому довгому списку боротьби стали і наші одно-
сельчани. З покоління в покоління передаватимуться дітям, онукам спогади про 
тих, хто залишив життя земне під час антитерористичної операції на сході Укра-
їни. 21 січня в с. Пашківка відбувся вечір-пам’яті Руслана ПРИСЯЖНЮКА. Захід 
був приурочений до 4-ї річниці загибелі «кіборга» з Макарівщини.

Вечір був організований Спілкою учас-
ників бойовий дій Макарівщини, педаго-
гічним колективом та учнями Пашківської 
середньої школи. 

Перед присутніми виступили Олег 
Кузьміних, легендарний «кіборг», коман-
дир 90-го батальйону де служив Руслан 
Присяжнюк та мама Героя – Поліна Савчук.

Також цього дня до школи завітали 
дружина Руслана – Анастасія, син Кирил 
та однокласниця Галина.

Закінчувався захід екскурсією по пе-
ресувній виставці «Блок-Пост Пам’яті Ма-
карівщини», яка експонувалася в школі.

таміла ЗапотІчна,
заступник директора пашківської 

ЗоШ І-ІІІ ступенів з виховної роботи.

ПP



”

3Макарівські вістіМакарівські вісті№ 3   25   січня    2019 р.

МаКарІвСьКа ДерЖавна 
ПоДатКова ІнСПеКЦІЯ 

ІрПІнСьКого УПравЛІннЯ 
гУ ДФС У КИївСьКІй 

ПовІДоМЛЯє:
З 1 січня 2019 року розпочато кампанію декларування до-

ходів громадян, отриманих протягом 2018 року, яка тривати-
ме до 1 травня 2019 року.   

Зобов’язання щодо подання річної Декларації про 
майновий стан і доходи виникає у громадян у разі, якщо 
вони у 2018 році отримували: 

• окремі доходи, з яких при їх нарахуванні чи виплаті про-
тягом 2018 року не утримувався податок на доходи фізичних 
осіб; 

• доходи від фізичних осіб, які не мають статусу подат-
кових агентів (наприклад, дохід від надання нерухомості в 
оренду фізичній особі, яка не є суб’єктом підприємницької 
діяльності); 

• іноземні доходи; 
• інші доходи, декларування яких передбачено чинним за-

конодавством. 
Такі громадяни зобов’язані внести суму цих доходів до 

загального річного оподатковуваного доходу та подати до 1 
травня 2019 року річну податкову Декларацію про майновий 
стан і доходи за наслідками 2018 року, а також нарахувати та 
сплатити до бюджету податок з таких доходів за ставкою 18 
% до 1 серпня 2019 року та військовий збір за ставкою 1,5 %. 

Також нагадуємо, що за результатами 2018 року до подат-
кової знижки включаються витрати, понесені при сплаті плат-
ником податку на користь вітчизняних закладів дошкільної, 
позашкільної, загальної середньої, освіти для компенсації 
вартості здобуття відповідної освіти такого платника податку 
та/або члена його сім'ї першого ступеня споріднення. Зміни 
внесені до Податкового кодексу України Законом України № 
2477 від 03.07.2018 року  

Громадяни, які бажають реалізувати своє право на подат-
кову знижку за наслідками 2018 року, можуть подати податко-
ву декларацію впродовж усього 2019 року.

18 січня о 11.12 до опе-
ративно-диспетчерської 
служби Макарівського ра-
йону надійшло повідомлен-
ня про загорання торфу в  
с. Чорногородка.

До місця виклику було 
направлено черговий караул 
50-го Державного пожежно-
рятувального поста с. Бишів.

По прибутті рятувальни-
ки встановили, що горить 
торф на площі 15 м2.

Пожежу локалізовано о 
13.58 та повністю ліквідова-
но о 14.10.

Причина виникнення по-
жежі встановлюється. 

19 січня о 20.22 надій-
шло повідомлення про заго-
рання приватного  житлово-
го будинку в с. Ніжиловичі на 
вулиці Підсухи.

До місця виклику було 
направлено рятувальників 
32-ї ДПРЧ смт Макарів.

Прибувши на місце ви-
клику, рятувальники встано-
вили, що горить житловий 
будинок на площі 150 м2.

Пожежу локалізовано о 
22.20 та повністю ліквідова-
но о 23.25

Внаслідок пожежі знищено 
житловий будинок на площі 150 
м2 та речі домашнього вжитку.

Причина виникнення по-
жежі встановлюється.

Першим офіційно зареєстрованим кандидатом у 
Президенти України став екс-міністр екології та природ-
них ресурсів України, юрист Ігор Шевченко, який подав 
документи в Центральну виборчу комісію в перший день 
передвиборчої кампанії – 31 грудня.

Окрім нього, в останній день 2018 року документи до 
ЦВК подав правозахисник та економіст з Броварів Воло-
димир Ратуш. За його словами, з великими політичними 
силами він не пов'язаний, проте у минулому був членом 
партії «Народно-трудовий союз українців».

Вранці 3 січня документи до Центральної виборчої ко-
місії для реєстрації кандидатом на виборах президента 
України подав лідер Соціал-демократичної партії, народ-
ний депутат з фракції «Блок Петра Порошенка» Сергій 
Каплін.

Четвертим офіційно зареєстрованим кандидатом у 
Президенти України став Валентин Наливайченко. За 
його кандидатуру 3 січня одноголосно проголосували 
делегати з'їзду партії «Громадсько-політичний рух Ва-
лентина Наливайченка «Справедливість». Після цього, 
він одразу подав документи до Центральної виборчої ко-
місії та пройшов реєстрацію.

Також 3 січня подав у ЦВК документи колишній голова 
Аграрної партії Віталій Скоцик.

Міський голова Львова та лідер партії «Об'єднання 
«Самопоміч» Андрій Садовий останнім 3 січня подав до-
кументи до ЦВК для реєстрації кандидатом на виборах 
президента України.

10 січня документи до Центрвиборчкому подав Ві-
талій Купрій – народний депутат, обраний у 2014 році в 
мажоритарному окрузі на Дніпропетровщині. До Парла-
менту він висувався від «Блоку Петра Порошенка», однак 

у 2015 році вийшов з фракції БПП.
Ще одним кандидатом у президенти став очільник 

політичної партії «Наші» позафракційний народний депу-
тат Євген Мураєв. Документи до ЦВК він здав 11 січня.

А вже в суботу, 12 січня, документи до Центральної 
виборчої комісії подав лідер політичної партії «Громадян-
ська позиція» Анатолій Гриценко. Він розповів, що вже 
вніс заставу в розмірі 2,5 мільйона гривень. За словами 
політика, більша частина суми – це гроші його партії, сам 
же Гриценко додав до застави власних 100 тисяч гри-
вень.

15 січня Центральна виборча комісія отримала до-
кументи на реєстрацію від лідера партії «5.10» Геннадія 
Балашова, які подав уповноважений представник цієї 
партії.

16 січня документи для участі у виборах до ЦВК вне-
сла народний депутат від «Блоку Петра Порошенка» Оль-
га Богомолець.

Окрім неї, документи до ЦВК в середу подав екс-
голова Державної фіскальної служби Роман Насіров. Він 
іде на вибори як самовисуванець.

17 січня документи в ЦВК приніс кандидат у прези-
денти від партії «Укроп», нардеп та власник гірськолиж-
ного курорту «Буковель» Олександр Шевченко. Також 
цього дня особисто до ЦВК подав заяву та приніс доку-
менти для реєстрації «опоблоківець» Юрій Бойко.

21 січня до ЦВК з документами про реєстрацію кан-
дидатом на посаду президента прийшов лідер «Ради-
кальної партії» Олег Ляшко.

Народний депутат від фракції «Опозиційний блок» 
Олександр Вілкул і висунутий кандидатом у президенти 
від Соціалістичної партії України Ілля Кива подали доку-
менти до ЦВК 22 січня.

Також у вівторок документи до Центральної виборчої 
комісії приніс народний депутат від фракції «Блоку Петра 
Порошенка» Аркадій Корнацький. Він йде на президент-
ські вибори як самовисуванець.

Вранці 23 січня до ЦВК прийшла лідерка «Батьківщи-
ни» Юлія Тимошенко та подала документи для реєстрації 
кандидатом у президенти.

Окрім Тимошенко, до ЦВК у середу документи приніс 
лідер партії «Народний контроль» Дмитро Добродомов.

Наразі Центральна виборча комісія офіційно заре-
єструвала Ігоря Шевченка, Віталія Скоцика, Андрія Са-
дового, Анатолія Гриценка, Сергія Капліна, Валентина 
Наливайченка, Євгена Мураєва, Віталія Купрія, Геннадія 
Балашова, Ольгу Богомолець, Романа Насірова, Юрія 
Бойка та Олександара Шевченка.

На розгляді у ЦВК є документи Олега Ляшка, Олек-
сандра Вілкула, Іллі Киви, Аркадія Корнацького, Юлії 
Тимошенко, Дмитра Добродомова, Костянтина Черка-
сова, Олександра Приданова та Віктора Лебединця, які 
будуть розглянути найближчим часом. 

Водночас, ЦВК відмовила у реєстрації шести особам: 
Юрію  Боярському, Володимиру Ратушу, Володимиру Ва-
силенку, Віталію Велідченку, Петру Рекало та Сергію Фа-
ренюку. Усі вони були самовисуванцями.

Тож станом на 11 годину 23 січня 28 осіб подали до 
ЦВК документи для реєстрації кандидатами у президенти.

Інф. «М.в.».

СПИСоК КанДИДатІв У ПреЗИДентИ 
УКраїнИ: Хто ПоДав ДоКУМентИ У ЦвК

Станом на 23 січня 28 осіб подали документи до 
Центральної виборчої комісії на участь в президент-
ських виборах, які відбудуться у березні 2019 року. 
Тринадцятьох із них Центрвиборчком зареєстрував, 
шістьом у реєстрації відмовив.

КраДІЯ вПІйМано
У селі Осикове, 20-річний місцевий житель запропо-

новував двом своїм неповнолітнім товаришам викрасти 
автомобіль з подвір’я.

До поліції Київщини надійшло повідомлення від жителя 
села Осикове про те, що невідомі викрали акумулятор з бу-
динку та незаконно заволоділи автомобілем «ЗАЗ».

На місці злочину працювала слідчо-оперативна група Ма-
карівського відділення поліції. Встановлено, що зловмисники 
проникли до будинку шляхом підбору ключа, звідки викрали 
акумуляторну батарею, облаштували нею автомобіль ЗАЗ та 
поїхали у невідомому напрямку.

На пошуки авто та викрадачів відразу були зоорієнтовані 
групи реагування патрульної поліції. Автомобіль поліція зна-
йшла в полі за кілька кілометрів від села. І вже за кілька хви-
лин затримали лиходіїв. Ними виявилися троє місцевих жите-
лів: двоє 17-річного віку та їхній 20-річний товариш.

Викрадену автівку працівники поліції повернули власнику.
На молоду компанію чекає кримінальна відповідність за 

крадіжку з будинку та незаконне заволодіння автомобілем. А 
старшому поплічнику поліція ще інкримінує втягнення непо-
внолітніх у злочинну діяльність.

Наразі вирішується питання про оголошення підозри зло-
вмисникам та обрання для них міри запобіжного заходу.

За матеріалами kv.npu.gov.ua

СЛУЖБа ПорЯтУнКУ 
«101» ІнФорМУє:

Хто оренДУватИМе ПоЛьовІ ДорогИ та ЛІСоСМУгИ – 
ЗаПраЦЮвав новИй ЗаКон

З 1 січня 2019 року набрав чинності закон, що вирішує питання колективної власності на землю, вдо-
сконалення правил землекористування в масивах земель сільгосппризначення, запобігання рейдерству та 
стимулювання зрошення в Україні.

Про це повідомляє Укрінформ.
Закон України № 2498-VIII,  Парламентом 10 липня 

2018 р., передбачає такі зміни у землекористуванні:
1. У власність територіальних громад передаються 

землі ліквідованих колгоспів.
2. Врегульовано процес завершення розпаюван-

ня до 2025 року сільськогосподарських угідь з 
обов’язковою передачею несільськогосподарських угідь 
у комунальну власність.

3. обмін земельної ділянки державної або комунальної 
власності, розташованої у масиві земель с/г. призначення, 
на іншу земельну ділянку, розташовану в цьому ж масиві, 
здійснюється за умови, якщо обидві земельні ділянки мають 
однакову нормативну грошову оцінку або різниця між норма-
тивними грошовими оцінками становить не більш як 10 %.

4. Лісосмуги віднесено до земель 
сільгосппризначення і врегульовано їх 
передачу в оренду. ОТГ можуть створю-
вати комунальні підприємства і закріпля-
ти лісосмуги в постійне користування. Це 
дозволить зберегти лісосмуги від зни-
щення.

5. право орендувати польові до-
роги надано всім орендарям масивів. 
Тим, хто використовує земельні ділянки 
масиву, можуть бути передані в оренду 
виключно ті польові дороги, які перебува-
ють всередині масиву; польові дороги, які 
обмежують його, залишаються землями 
загального користування.

6. Земельні ділянки під польовими 
дорогами, розташовані у масиві земель 
сільгосппризначення (крім польових до-
ріг, що обмежують масив), можуть вико-

ристовуватися землекористувачем як для проходу (про-
їзду) до інших земельних ділянок, так і для вирощування 
агропродукції. (Закон фактично закріпив багаторічну 
практику використання польових доріг для вирощування 
сільгосппродукції).

7. Інвентаризацію земель можуть ініціювати влас-
ники, орендарі земель або місцеві ради. Це дозволить 
громадам виправити всі помилки для внесення земель-
них ділянок у Госгеокадастр.

8. КМУ встановив нормативи екологічно безпеч-
ного зрошення, осушення та управління поливами або 
водовідведенням.

За матеріалами landlord.ua
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Закінчення. Поч. №2 від 18 січня 2019 року.
обмеження життєвої перспективи. Ми перестали 

мріяти і планувати майбутнє. «Буде день – буде їжа» – з 
цієї логіки виходили наші бабусі і дідусі, які пережили Го-
лодомор і війну. Коли ти не знаєш, чи переживеш наступ-
ний день і не помреш від голоду, або протягом наступної 
години не загинеш під бомбами – не до стратегічного 
планування. Але знову прийшов час планувати і мріяти!

песимізм. Українці – виграли б третє місце у чем-
піонаті з «фсьопропало». Чому не перше? Бо зрада нам 
миліша, ніж перемога: навіть якщо українці «добіжать» у 
цьому чемпіонаті першими – пригальмуємо, щоб пропус-
тити поляків і росіян.

Як соціальний песимізм і зневіра проявляються у фо-
кус-групах: «Звідси треба тікати, бо нічого доброго тут не 
буде», «Кращої долі треба шукати в інших країнах», «Не 
варто занадто радіти життю, краще ділитись з іншими не-
гараздами, ніж радощами».

недовіра до влади. Західні експерти хором ствер-
джують, що за 5 років після Майдану в Україні реалізова-
но більше реформ, ніж за попередні 23 роки, від самого 
проголошення Незалежності.

Але 2018 рік став за усіма соціологічними опитуван-
нями – рік найбільшої недовіри до всіх ключових держав-
них інституцій,  окрім армії. Ми найменше за всю історію 
незалежності довіряємо Президенту України, парламен-
ту, Кабінету Міністрів (див. 10-12).

Тобто, недовіра ніяк не корелює із обсягом успіху: 
Януковичу і здомінованим Партією регіонів органам вла-
ди, які призвели країну до злиднів і війни українці дові-
ряли більше, ніж тим, хто взяв на себе відповідальність 
протистояти військовій агресії та економічній кризі, до 
якої довели країну лихої слави «папєрєднікі».

Як це працює? У фокус-групах кажуть: «Нікому не 
можна довіряти, особливо владі».

Більшість українців після травматичного досвіду ХХ 
століття запам’ятала: владі довіряти небезпечно. Адже 
влада – це не інструмент у руках суспільства, а джерело 
загроз для свободи і добробуту.

Звідти уявлення, як про «злочинну владу», про будь-
яку владу, яка не відповідає очікуванням більшості, мов-
ляв, «ось той-там прийде і порядок наведе».

конформізм. Значна частина суспільства поводить-
ся при цьому конформно: на Майдан виходила меншість, 
більшість – пасивно спостерігала, очікуючи, хто перемо-
же.

Ось, що казали у фокус-групах: «Не варто йти про-
ти влади, рішень тих, хто вищий за тебе в службовій іє-
рархії», «Не варто висловлювати свою думку, якщо вона 
може бути не схвалена більшістю».

Як це утворилося? Протягом десятиліть вільно гово-
рити, що думаєш, було фізично небезпечно. В умовах 
тоталітаризму – це прямий шлях на шибеницю, чи в та-
бори. В умовах Голодомору – смерть годувальника озна-

чала смерть усієї родини. Краще було мовчати: «Тобі що 
– більше за всіх треба?!»

психологія бідності. «Позаздрять-прийдуть-забе-
руть» – з цієї логіки колись заможні українські селяни сві-
домо відмовлялися від того, щоб бути вправними госпо-
дарями. Бо влада сприймала тебе як класового ворога, 
якого належить знищити. Виховали безгосподарність, 
безініціативність, психологію бідності.

Це не всі травми минулого, які ми отримали як спад-
щину Голодомору. цей список є дуже довгим:

– Травматичне забування подій, що спричинили трав-
му, означало брак рефлексії, а значить – аналізу причин 
і наслідків подій Голодомору. Тепер цією нездатністю 
встановлювати причини і наслідки між подіями користу-
ються політики-популісти.

– Повсюдність смерті під час Голодомору і війни при-
звела до девальвації цінності людського життя. Дефіцит 
засобів для виживання – до деградації моралі. Відбулася 
деформація етикету, стереотипів соціальної, політичної, 
економічної поведінки.

– Брак довіри «до інших» народив подвійну мораль 
«для своїх», а вона стала основою для непотизму і джере-
лом побутової корупції. «Ми всі проти корупції, але треба 
мати кума, який все «порішає» – так це функціонує у сві-
домості багатьох. Спільне благо стало жертвою змагання 
егоїзмів.

– Цінності виживання перемогли цінності самореалі-
зації. А для успішного суспільства треба – щоб було на-
впаки.

З позитиву, щоправда, можна сказати, що ми стали 
чемпіонами з виживання.

Голод у минулому компенсується тепер кулінарним 
гедонізмом від «доню, що ти їла?» до ресторанного буму 
в столиці.

І ще одне спостереження: ми жартуємо навіть над та-
кими речами, про які наші сусіди по політичній карті не 
ризикують. Як і євреї, українці компенсують самоіронією 
і гумором нестерпність реальності.

не може бути успішною держава, громадяни якої 
не мріють і не планують своє майбутнє!

Колись українці були нацією мрійників. У нашій історії 
аномальна кількість тих, хто долучився до того, щоб лю-
дина навчилася літати – за обрій і над обріями.

Сікорський навчив людину літати так, як мріяв Ле-
онардо да Вінчі. Корольов відправив людину в космос. 
Кондратюк-Шаргей – проклав дорогу на Місяць. Вони всі 
вміли мріяти про неможливе.

Може тому Антонов назвав найбільший у світі літак 
українським словом «Мрія»?

Звідки така аномальна кількість великих мрійників – то 
питання антропологічне. Питання з ряду пояснень, чому в 
українців 12 синонімів для слова «горизонт»: обрій, небоз-
від, небосхил, крайнебо, круговид, кругозір, кругогляд, 
виднокруг, видноколо, виднокрай, небокрай, овид.

У наших сусідів – росіян і поляків лише по 3 слова для 
визначення цього явища.

Чомусь для українців було важливо – заглядати за не-
бокрай! І цю звичку варто відновити. Не боятися мріяти! 
Не боятися виходити за обрій! Не боятися змінити не-
можливе!

Вирішення проблеми починається із усвідомлення 
проблеми. Лікування починається із встановлення діа-
гнозу.

Наш діагноз складний: ми всі травмовані минулим і 
потребуємо спеціальної допомоги.

Кожний з нас здатний переусвідомити травми мину-
лого. У просвітницькі проекти мають включитися укра-
їнські медіа. Травми минулого не варто замовчувати – їх 
треба проговорювати. Тоді вони загоюються.

Недовірі і несвободі час оголосити війну. Українці по-
требують максимальної дерегуляції в бізнесі (ринок зем-
лі теж треба звільнити): свобода підприємництва осно-
вана на довірі може стати драйвером світоглядних змін, 
ринок знищить нечесних. Бюрократію – в піч!

Так, ми маємо усвідомити, що 3–4 дитини в родині 
має стати середнім значенням, якщо ми не хочемо мати 
перспективу як у динозаврів.

Українці потребують переусвідомлення сутності вла-
ди. Влада – не загроза для громадянина, а інструмент в 
його руках.

Українці досі мають комплекс жертви, який найбільше 
проявляється саме у ставленні до влади.

Жертва свідомо заперечує свою відповідальність за 
наслідки власних дій. Це дуже комфортно, але це озна-
чає, що ти залишаєшся об’єктом у чужих руках. Не від-
мовляймося від власної суб’єктності!

Після Майдану близько 25 % людей вважали, що 
якість їх життя залежить від них самих. За останніми со-
ціологічними опитуваннями – близько 18 %.

Тих, хто не готовий взяти відповідальність за своє 
життя в Україні сьогодні близька 80%.

Жоден Месія не врятує народ патерналістичних кон-
формістів, національна ідея яких полягає у трьох словах: 
«Відчепіться від мене!»

Патерналізм – зло!
Україна – це ти!
Поки більшість не відрефлексує власну травмованість 

минулим – не варто очікувати стрімких позитивних змін. 
Суспільство конформних патерналістів, які не готові бра-
ти на себе відповідальність за своє власне життя, вимре.

Українці не мають іншого виходу, ніж змінюватися: 
«Тобі що – більше всіх треба?!». 

Так, мені більше всіх треба!

олександр ЗІнчЕнко.
За матеріалами Історичної правди.

МИ вСІ травМованІ. ЗДоЛатИ травМИ гоЛоДоМорУ, 

ЧИ ЗнИКнУтИ?

10

11

12

КрУгЛИй СтІЛ До 100-рІЧЧЯ ЗЛУКИ
22 січня для учнів 11 класів Макарівського ліцею представниками Всеукраїнської кампанії «Пам’ять Нації» спільно з Макарівським районним історико-краєзнав-

чим музеєм та вчителями історії ліцею Наталією Лазнюк та Ярославою Мочернюк було проведено круглий стіл «Від Сяну до Дону: 100 років Акта Злуки», присвяче-
ний 100-річчю Соборності України.

Під час обговорення 
подій 22 січня 1919 р., 
учні прийшли до висно-
вку, що Акт Злуки був 
одним з важливих кроків 
до незалежності Украї-
ни.

Також під час круг-
лого столу, на при-
кладі радянських збір- 
ників документів про 
1917–1921 рр. та ар-
хівних документів, було 
розглянуто приклад того 
як реальні події подава-
лися в радянській істо-
ричній літературі.

За матеріалами 
memorua.org
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з ГЛиБин іСтОрії:
«КІБорг» – КоМБат

21 січня в с. Пашківка згадували про нашого земляка Руслана Присяж-
нюка. Про «кіборга» з Макарівщини на сторінках «М.в.» ми неодноразово 
вже писали. Сьогодні хотілося б розповісти ще про одного легендарного 
«кіборга» – Олега КУЗьМіНИХ. Саме він був командиром 90-го окремого ба-
тальйону, в якому служив Руслан Присяжнюк. і Олег з радістю погодився 
приїхати у Пашківку на вечір-пам’яті свого солдата Руслана.

Олег Кузьміних родом з Володимир-
Волинського. За спогадами родичів, 

батько Олега був військовим, тож син, наслі-
дуючи його, теж обрав цю професію. Після 
закінчення Житомирського військового учи-
лища він декілька років служив у 51-й окремій 
механізованій бригаді, а потім разом із сім’єю 
переїхав до Житомира, де й проходив службу 

і проживав останні роки перед початком російсько-укра-
їнської війни.

Після повернення з полону Олег не хоче згадувати 
про те, що з ним трапилося, але журналістам вдалося 
дещо дізнатися у дружини героя. Вона й розповіла про 
ці події. 

Олег Кузьміних поїхав у зону АТО 7 березня 2014 р. І 
з того часу командир 90-го батальйону 81-ї окремої ае-
ромобільної бригади постійно перебував в епіцентрі су-
тичок із противником. 1 грудня підполковник Кузьміних 
зі своїми людьми прибув у селище Піски. Тут батальйон 
здійснював штурмові дії, евакуйовував поранених із ле-
товища, забезпечував «кіборгів» боєприпасами та ма-
теріально-технічними засобами. А вже 20 січня 2015 р. 
штурмова група на чолі з Олегом Кузьміних, виконуючи 
чергове бойове завдання поблизу Донецького аеропор-

ту, потрапила в засідку бойовиків та була захоплена у по-
лон. 

У результаті неправильно поставленого завдання,  20 
січня в районі Донецького аеропорту 7 бійців житомир-
ської 95-ї бригади загинули, 8 військовослужбовців по-
трапили в полон, у тому числі й командир 90-го баталь-
йону Олег Кузьміних.

Про це писав Юрій Бутусов, посилаючись на спілку-
вання з пораненим у бою за Донецький аеропорт «кібор-
гом» – бійцем 79-ї аеромобільної бригади.

Зокрема «кіборг» розповідав: «Ми проти 3-го майда-
ну, і не хочемо розгойдувати владу. Але я згоден з крити-
кою – поки бездарності не почнуть відповідати за допу-
щені помилки, навіть якщо це високі чини, ми не зможемо 
перемогти, і ми будемо нести безглузді втрати. У нас 
прекрасний мотивований особовий склад, ми боремося 
і будемо боротися за Україну. Але рішення командуван-
ня повинні відповідати умовам війни, а вона помилок не 
прощає. Операція в Донецькому аеропорту дійсно була 
дуже непродуманою. Я вже був одну ротацію в аеропор-
ту, обороняв новий термінал, тому знаю ситуацію. Ми від-
бивали атаки противника, і багатьох з них поклали. Воро-
га цілком можна бити, у них немає переваги.

Незважаючи на те, що активних бойових дій напере-
додні штурму не велося, постачання, планування – все це 
було дуже хаотичне і не організоване. З 19-го січня весь 
аеропорт був щільно закритий туманом, який не дозво-
ляв візуально орієнтуватися. 19-го січня наша група вже 
намагалася вийти на якийсь об'єкт в аеропорту, але ми 
елементарно заблукали, були обстріляні, і повернулися 
назад, не виконавши завдання. Не розумію, які проблеми 

були продумати систему орі-
єнтування та навігації?!

20 січня нам знову поста-
вили завдання в Тоненькому 
– їхати на якийсь аерокомп-
лекс в районі злітної смуги, 
за яку, нібито, зачепилися 
якісь наші підрозділи.

Наша група щільно за-
билася в один БТР. Разом 
з нами поїхав наш коман-
дир батальйону. Не знаю, 
який він офіцер – але це 
була його перша операція в 
якості комбата. Я вже був у 
аеропорту, але де цей агро-
комплекс, – не знаю. Карту 
з обстановкою комбату не 
видали, і вийшло, що де цей 
аерокомплекс не знав ніхто. 
Ніяких висновків з нашої без-
глуздої поїздки в тумані на-
передодні не було зроблено. 
Ми діяли «на авось»: ні карти, 

ні навігатора, ні тепловізора у нас не було. 
Куди їхати треба, – сам комбат не знав.

Ми звернули увагу, що, незважаючи 
на наше потужне артилерійське угрупо-
вання, противник стріляв набагато актив-
ніше. З нашого боку постійно працював 
міномет. А з їхнього боку постійно працю-
вало кілька «Градів», кілька мінометів, ми 
чули пересування танків та іншої техніки. 
Як тільки наш командир доповів по рації, 
що ми вийшли на край злітної смуги – че-
рез кілька хвилин в нашу сторону ліг залп 
«Граду».

Попереду на броню сів наш боєць, і 
він кричав водієві – «правіше-лівіше». Ми 
всі обстріляні, з досвідом, розуміємо, що 
може статися, комбата запитуємо:  «А тобі 
не страшно?». А він: «Страшно, але є на-
каз, накази не обговорюють».

Нас поставили в колону до кількох бо-
йових машин 95-ї бригади, вони їхали по-
переду, ми замикали.

Раптом – стрілянина в упор, наш БТР 
отримує пряме попадання, шквальний во-
гонь! Нас врятував механік-водій. Постріл 
РПГ пробив кабіну механіка, шолом на 
голові у нього просто лопнув. Нам пощас-
тило, що граната здетонувала на захисній 
решітці, і кумулятивний струмінь вдарив 
розсіяно. Механіка-водія серйозно по-
ранило, шолом розлетівся, але він зберіг 
управління. Тут же полетіли нові гранати. 
Нас врятував водій. Незважаючи на сер-
йозне поранення, він зумів розвернутися 
і вивіз нас з-під обстрілу. Він врятував чо-
тирьох поранених бійців, і врятував нашо-
го комбата, і всіх нас. Інакше росіяни взя-
ли б відразу двох комбатів в одному бою, 
а полонених стало б набагато більше.

Я вирішив розповісти про цей бій, 
тому що так не можна воювати. Ми має-
мо прекрасних бійців, патріотів, і ми зна-
ємо, що за нами вся Україна. Але треба, 
щоб командування теж відчувало відпо-
відальність за прийняті рішення. Повинні 
вчитися не тільки солдати, а й генерали. 
Навіть, перш за все, генерали. Ми-то на 
передовій вчимося швидко».

Завдяки камерам російських телека-
налів комбата та його підопічних побачив 
увесь світ. Цинічно порушуючи всі права 
людини, бойовики знущалися з наших «кіборгів». Дружи-
ни Тетяни тоді не було вдома. У неї сталася біда – помер-
ла бабуся, і жінка була на похороні. Коли приїхала додо-
му, їй зателефонували. «Мені сказали, що робити, кому 
телефонувати, хто цим займається, бо не знали нічого», 
– згадувала жінка. 

Вперше відео, зняте бойовиками, вона подивилася 
відразу, як дізналася, що чоловік у полоні. Їй потрібні були 
докази, бо не вірилося, що таке могло статися з Олегом. 
А про друге відео жінці повідомили телефоном, застеріг-
ши: «Не дивись». На той момент українська сторона вже 
розпочала переговори щодо визволення «кіборга».

«Як тільки я отримав інформацію, що Олег знаходить-
ся в полоні, ми негайно зв’язалися з людьми, які працю-
ють в Донецьку. Перше: це була домовленість, що він за-
лишиться живим і його не будуть піддавати тортурам та 
якимось іншим знущанням. Була картинка на камеру, яку 
всі бачили, коли привозили його до тролейбуса. Це був 
єдиний такий психологічний тиск, в принципі, через який 
він пройшов. Є розуміння з Донецьком, що все-таки став-
лення до полонених повинно категорично змінитися. Тоб-
то, ми не маємо ставати схожими на звірів, – стверджує 
радник міністра оборони України Василь Будик. – Бойо-
вики з метою конспірації перевозили офіцера з місця на 
місце. Як тільки ми отримали згоду, негайно доповіли ке-
рівництву країни, що Донецьк готовий звільнити Олега. 

Я знаю, що Президент взяв це під особистий 
контроль. Нашим завданням було покласти 
на стіл необхідний пакет дій, алгоритм. Ми це 
зробили. Після того, як було все принципово 
вирішено, технічні деталі зайняли дві доби».

Бойовики неодноразово робили спроби 
переманити його на свій бік: «Усі розмови зі 
мною «слідчий» зводив до того, щоб схилити 

мене до переходу на їх бік. В армії «ДНР» мені пообіцяли 
посаду, звання – сказали, відразу полковника присвоять. 
Обіцяли гідну зарплату і навіть простору квартиру в До-
нецьку. Але я не думав про те, щоб порушити присягу, 
дану Батьківщині і народу України». Майже весь той час 
його утримували в одиночній камері – 90 з 124 днів. Від 
малорухливості дала про себе знати травма коліна, якої 
зазнав багато років тому.

22 травня 2015 р. звільнений з полону російських оку-
паційних сил. Після звільнення повернувся в Житомир, де 
з дружиною виховують двох доньок.

Зараз обіймає посаду заступника начальника 199-го 
навчального центру ВДВ. 

Після повернення Олега з полону було створено БО 
«Фонд Братів Кузьміних» для допомоги тим, хто отримав 
поранення в зоні бойових дій на сході України. За час 
свого існування (1,5 року) Фондом  надана адресна до-
помога постраждалим від військових дій на суму понад 
11 мільйонів гривень. Також реалізовується проект «Без-
коштовний Оздоровчий Центр для військовослужбовців»

На цьому наша розповідь про легендарного «Кіборга» 
не закінчується. Уже найближчим часом «М.в.». планують 
поспілкуватися з Олегом Кузьміних. А наші читачі можуть 
задати йому питання, попередньо надіславши їх на елек-
тронну пошту газети – super.makariv_visti@ukr.net

Віталій ГЕДЗ.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 29 січня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Гон»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 13.45, 15.10, 16.50, 
22.05, 23.20, 4.30 Погода

9.40 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.35 Д/с «Аромати Перу»
12.30 Енеїда
13.15, 14.30, 4.05 РадiоДень
13.55 Д/с «Неповторна 

природа»
15.20 Чудова гра
15.50 Д/с «Цiкаво.com»
16.20 Лайфхак українською
16.55 По обiдi шоу
18.20, 2.35 Тема дня
19.00 Разом
19.30 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
20.00 Д/с «Пригоди Остiна 

Стiвенса»
21.25, 2.20 UA:Спорт
21.40 UA:Бiатлон. Студiя
22.15 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.45 Перша шпальта
0.00 Телепродаж Тюсо
3.05 Герої України Крути. 

Перша Незалежнiсть

4.35 Крути
5.25 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 11.00 Т/с «Стоматолог»
9.40, 18.15 Спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
12.50 Помста природи
14.55 Х/ф «ПЕРЛИНИ 

ДРАКОНА»
16.25 Х/ф «ФАНТАС-

ТИЧНА ЧЕТВIРКА 
2. ВТОРГНЕННЯ 
СРIБНОГО СЕРФЕ-
РА». (16+)

19.25 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

21.30, 23.15 Т/с «Кiстки 5». 
(16+)

0.55 Секретнi файли 2
1.40 Т/с «Безсмертний». (16+)
2.20 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.00, 5.20 ТСН
9.30, 11.00, 12.20 Одружен-

ня наослiп
13.05 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами
15.45 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)

17.10 Т/с «Величне столiття. 
Нова Володарка»

19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Маршрути долi». (12+)
21.45, 4.35 Т/с «Шлях у по-

рожнечу»
22.45 Грошi
0.05 Голос країни 9

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
14.00 М/с «Смiшарики»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.00 М/с «Дружба - це диво»
15.30 М/с «Мiсто Лего»
15.35 М/с «Нiндзяго»
15.55 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.50, 20.00 М/с «Левина варта»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.45 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
18.15, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух»
18.40 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.25 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.30 М/с «Зак Шторм»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом 

IНТЕР
2.30 Три сестри
3.35, 9.20, 18.00, 19.00 Сто-

сується кожного
3.40 Орел i решка. Мор-

ський сезон 2
4.20 «Подробицi» - «Час»
5.05, 5.10 Top Shop
5.40, 22.45 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
11.10, 12.25 Х/ф «ЛЮДИ-

НА-ОРКЕСТР»
13.30 Т/с «Абатство Даун-

тон». (16+)
15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нитки долi». (16+)
0.30 Т/с «Платня за поряту-

нок». (12+)
1.30 Речдок
2.15 Три сестри 6

НОВИЙ КАНАЛ
3.10, 2.50 Зона ночi
4.10 Абзац
5.55, 7.05 Kids` Time
6.00 М/с «Лунi Тюнз шоу»
7.10 Х/ф «КУР`ЄР». (16+)
9.10 Х/ф «КРУТI СТВО-

ЛИ». (16+)
11.30 Х/ф «АТОМНА 

БЛОНДИНКА». (16+)
14.00 Х/ф «ОВЕРДРАЙВ». (12+)
15.50 Ревiзор

18.10 Пристрастi за Ревiзором
21.00 Х/ф «БЛОНДИНКА 

В ЗАКОНI»
23.00 Х/ф «БЛОНДИНКА 

В ЗАКОНI 2»
0.50 Х/ф «ВУЛИЧНI ТАНЦI»
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.30 Т/с «Коли ми вдома»
8.30 Мiстичнi iсторiї 4 з П. 

Костiциним. (16+)
10.25 МастерШеф. (12+)
13.35 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 21.00 Т/с «За вiтриною»
22.50 Т/с «Закоханi жiнки». 

(16+)
23.55 Давай поговоримо 

про секс. (16+)
ICTV

4.45 Еврика!
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.45 Громадянська оборона
6.35 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
8.45 Факти. Утро
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi. Дайджест
11.05 Секретний фронт
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Х/ф «ВIДЧИНIТЬ, 

ПОЛIЦIЯ! 3»

15.20, 16.20 Х/ф «ПОВЕР-
НЕННЯ СУПЕРМЕ-
НА». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Прорвемось!
21.25 Т/с «Розтин покаже». (16+)
22.30 Свобода слова
0.25 Х/ф «8 МIЛIМЕТРIВ». 

(18+)
2.40 Т/с «Патруль. Само-

оборона»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 Сьогоднi
9.30, 3.40 Зоряний шлях
11.20, 4.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Найкращий 

чоловiк»

23.30 Х/ф «ВОДНИЙ СВIТ»
1.50 Телемагазин

НТН
4.45, 5.00 Top Shop
5.45 Х/ф «ЖИВА ВОДА»
7.10 Х/ф «ВИКРАДЕНИЙ 

ПОЇЗД»
8.40, 18.20 Свiдок. Агенти
9.15 Х/ф «ДОВГА, ДОВГА 

СПРАВА...»
11.00, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.30 Свiдок
12.50 Т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
14.50, 16.50, 3.35 Речовий 

доказ
21.30 Легенди карного 

розшуку
23.45 Х/ф «ОХОРОННИ-

ЦЯ». (16+)
1.30 Легенди бандитського 

Києва
3.00 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Гон»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.35, 12.50, 13.45, 
15.10, 23.20, 3.05 Погода

9.40 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.45 Герої України Крути. 
Перша Незалежнiсть

13.15, 14.30, 4.05 РадiоДень
13.55 Д/с «Неповторна 

природа»
15.20 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 UA:Фольк
18.20, 2.35 Тема дня
19.00, 5.25 Спiльно
19.30 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
20.00 Д/с «Пригоди Остiна 

Стiвенса»
21.25, 2.20 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Д/с «Подорож 

вiдкритим космосом»
22.45, 3.35 Складна розмова
0.00 Телепродаж Тюсо

3.10 #@)?$0 з Майклом 
Щуром

4.30 Своя земля
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 1.45 Т/с «Безсмерт-

ний». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
14.50 Х/ф «ЯНГОЛ-ОХО-

РОНЕЦЬ». (16+)
19.25 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 5». 

(16+)
1.00 Секретнi файли 2
3.05 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.20 ТСН
9.30, 11.00, 12.20 Одружен-

ня наослiп
13.10 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами
15.45 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)

17.10 Т/с «Величне столiття. 
Нова Володарка»

19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Маршрути долi». 

(12+)
21.45, 4.35 Т/с «Шлях у по-

рожнечу»
22.45 Одруження наослiп 5
0.50 Х/ф «IМЛА». (18+)

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
14.00 М/с «Смiшарики»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.00 М/с «Дружба - це 

диво»
15.30 М/с «Мiсто Лего»
15.35 М/с «Нiндзяго»
15.55 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.50, 20.00 М/с «Левина 

варта»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.45 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
18.15, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух»
18.40 М/с «Монкарт»

19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.25 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зак Шторм»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi 
 тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.35, 22.45 «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.10 Х/ф «ВIРНА РУКА - 
ДРУГ IНДIАНЦIВ»

12.25 Х/ф «007: 
ВОСЬМИНIЖКА»

15.00, 15.50, 16.45, 1.30 
Речдок

18.00, 19.00, 3.35 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нитки долi». 

(16+)
0.30 Т/с «Платня за поряту-

нок». (12+)
2.15 Три сестри 6
4.20 «Подробицi» - «Час»
5.05 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.40 Зона ночi
4.40 Абзац
6.05, 7.15 Kids` Time
6.10 М/с «Лунi Тюнз шоу»
7.20 Київ вдень i вночi. 

(16+)
8.20 Т/с «Мелiсса i Джой»
11.10 Х/ф «ВИБУХ З МИ-

НУЛОГО»
13.10 Х/ф «МОЛОДЯТА». 

(16+)
15.10 Х/ф «ПРИГОДИ У 

ВЕГАСI». (16+)
17.10 Суперiнтуїцiя. (12+)
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Вар`яти. (12+)
23.00 Х/ф «ВЕСIЛЬНИЙ 

ПОГРОМ». (18+)
1.00 Х/ф «ВУЛИЧНI 

ТАНЦI 2»
СТБ

6.05 Т/с «Коли ми вдома»
8.10 Мiстичнi iсторiї з П. 

Костiциним. (16+)
10.05 МастерШеф. (12+)
13.40 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 20.55 Т/с «За 

вiтриною»
22.50 Т/с «Закоханi жiнки». 

(16+)

23.55 Давай поговоримо 
про секс. (16+)

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.15 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.00 Прорвемось!
10.55, 17.15 Антизомбi. 

Дайджест
11.15, 13.15 Х/ф «НIКIТА». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
16.15, 21.25 Т/с «Розтин 

покаже». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.20 «На трьох». (16+)
23.30 Х/ф «ЛЕЙК ПЛЕСIД: 

ОЗЕРО СТРАХУ». 
(16+)

0.55 Т/с «У полi зору». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.50 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Найкращий 

чоловiк»
23.20 Без панiки
0.00, 2.15 Т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.30 Х/ф «ПОЗАШЛЮБ-

НИЙ СИН»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «34-Й ШВИД-

КИЙ»
10.35, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50 Т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
14.50, 16.50, 3.30 Речовий 

доказ
21.30 Легенди карного 

розшуку
23.45 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
1.50 Легенди бандитського 

Києва

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Гон»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 13.45, 15.10, 16.50, 
23.20, 3.05 Погода

9.40 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.35 Д/с «Аромати Перу»
12.30 Енеїда
13.15, 4.05 РадiоДень
13.55 Д/с «Неповторна 

природа»
14.30 52 вiкенди
15.20 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Сильна доля
18.20, 2.35 Тема дня
19.00, 4.30 Своя земля
19.30 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
20.00 Д/с «Пригоди Остiна 

Стiвенса»
21.25, 2.20 UA:Спорт
21.45, 3.35 Складна розмова
22.15 Д/с «Подорож 

вiдкритим космосом»

22.45 Схеми. Корупцiя в 
деталях

0.00 Телепродаж Тюсо
3.10 Нашi грошi
5.25 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 1.45 Т/с «Безсмерт-

ний». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
15.25 Х/ф «ВIДСIЧ». (16+)
19.25 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35 Т/с «Кiстки 6». (16+)
23.20 Т/с «Кiстки 5». (16+)
1.00 Секретнi файли 2
3.05 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 1.25, 5.20 ТСН
9.30, 11.00, 12.20 Одружен-

ня наослiп
13.05 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами

15.45 Т/с «Моє чуже жит-
тя». (12+)

17.10 Т/с «Величне столiття. 
Нова Володарка»

19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Маршрути долi». 

(12+)
21.45, 1.30 Т/с «Шлях у по-

рожнечу»
22.45, 0.05 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
2.15 Т/с «Таємниця 

твердинi шифрiв»
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
14.00 М/с «Смiшарики»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.00 М/с «Дружба - це диво»
15.30 М/с «Мiсто Лего»
15.35 М/с «Нiндзяго»
15.55 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.50, 20.00 М/с «Левина варта»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.45 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»

18.15, 22.00 М/с «Бейблейд: 
Вибух»

18.40 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.25 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зак Шторм»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.35, 22.45 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.10 Х/ф «БРАТИ ПО 

КРОВI»
12.25 Х/ф «007: ВИГЛЯД 

НА ВБИВСТВО»
15.00, 15.50, 16.45, 1.30 

Речдок
18.00, 19.00, 3.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нитки долi». (16+)
0.30 Т/с «Платня за поряту-

нок». (12+)
2.15 Три сестри 6
4.20 «Подробицi» - «Час»
5.05 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
5.10 Абзац
6.55, 8.05 Kids` Time
7.00 М/с «Лунi Тюнз шоу»
8.10 Київ вдень i вночi. (16+)
9.20 Т/с «Мелiсса i Джой»
11.50 Х/ф «ДОКТОР 

ДУЛIТТЛ»
13.40 Х/ф «ДОКТОР 

ДУЛIТТЛ 2»
15.20 Х/ф «ПОДОРОЖI 

ГУЛIВЕРА»
17.10 Суперiнтуїцiя. (12+)
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Вар`яти. (12+)
23.00 Х/ф «ПРИГОДИ У 

ВЕГАСI». (16+)
1.00 Х/ф «ВУЛИЧНI 

ТАНЦI: ВСI ЗIРКИ»
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.00 Т/с «Коли ми вдома»
8.05 Мiстичнi iсторiї з П. 

Костiциним. (16+)
10.00 МастерШеф. (12+)
13.30 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 20.55 Т/с «За вiтриною»
22.50 Т/с «Закоханi жiнки». 

(16+)

23.55 Давай поговоримо 
про секс. (16+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.05, 17.15 Громадян-

ська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
12.00, 13.15 Х/ф «ЛЕЙК 

ПЛЕСIД: ОЗЕРО 
СТРАХУ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
16.15, 21.25 Т/с «Розтин 

покаже». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
22.20 «На трьох». (16+)
23.30 Х/ф «ОЗЕРО СТРА-

ХУ 3». (18+)
1.05 Т/с «У полi зору». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.50 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Найкращий 

чоловiк»
23.20 Гучна справа
0.00, 2.15 Т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.50 Х/ф «ЕКСТРАСЕНС»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ЧУЖI ТУТ НЕ 

ХОДЯТЬ»
10.35, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 Свiдок
12.50 Т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
14.50, 16.50, 3.25 Речовий 

доказ
21.30 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
1.55 Легенди бандитського 

Києва
3.15 Випадковий свiдок

понеділок, 28 січнЯ

середа, 30 січня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Гон»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 13.45, 15.10, 16.50, 
23.20, 3.05 Погода

9.40 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.35 Д/с «Аромати Перу»
12.30 Енеїда
13.15, 14.30, 4.05 РадiоДень
13.55 Д/с «Неповторна природа»
15.20 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Промiнь живий
18.20, 2.35 Тема дня
19.00 #ВУкраїнi
19.30 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
20.00 Д/с «Пригоди Остiна 

Стiвенса»
21.25, 2.20 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях
22.15 Д/с «Подорож 

вiдкритим космосом»
22.45 Букоголiки
0.00 Телепродаж Тюсо
3.10 Свiтло

4.30 Своя земля
5.25 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 1.45 Т/с «Безсмерт-

ний». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 3.05 Облом.UA
15.45 Х/ф «ПЕРЛИНИ 

ДРАКОНА»
19.25 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 6». 

(16+)
1.00 Секретнi файли 2

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.55, 5.30 ТСН
9.30, 11.00, 12.20 Одружен-

ня наослiп
13.05 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами
15.45 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»

19.20 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Маршрути долi». 

(12+)
21.45, 2.00 Т/с «Шлях у по-

рожнечу»
22.30 Право на владу
1.00 Грошi
4.00 Т/с «Таємниця 

твердинi шифрiв»
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
14.00 М/с «Смiшарики»
14.45 М/с «Герої в масках»
15.00 М/с «Дружба - це 

диво»
15.30 М/с «Мiсто Лего»
15.35 М/с «Нiндзяго»
15.55 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.50, 20.00 М/с «Левина 

варта»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.45 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
18.15, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух»

18.40 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.25 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зак Шторм»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.35, 22.45 «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.50 Х/ф «ОЦЕОЛА: ПРА-
ВА РУКА ВIДПЛАТИ»

12.25 Х/ф «007: IСКРИ З 
ОЧЕЙ»

15.00, 15.50, 16.45, 1.35 
Речдок

18.00, 19.00, 3.35 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Нитки долi». 

(16+)
0.30 Т/с «Платня за поряту-

нок». (12+)
2.15 Три сестри 6
4.20 «Подробицi» - «Час»
5.05 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
3.15 Служба розшуку дiтей
5.00 Абзац
6.35, 8.45 Kids` Time
6.40 М/с «Лунi Тюнз шоу»
8.50 Т/с «Мелiсса i Джой»
11.25 Х/ф «БЛОНДИНКА 

В ЗАКОНI»
13.20 Х/ф «БЛОНДИНКА 

В ЗАКОНI 2»
15.15 Х/ф «ПАЛКI 

УТIКАЧКИ». (16+)
17.05 Суперiнтуїцiя. (12+)
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Вар`яти. (12+)
23.00 Х/ф «СЕРЦЕЇДКИ»
1.20 Х/ф «МОЛОДЯТА». (16+)

СТБ
6.05 Т/с «Коли ми вдома»
8.05 Мiстичнi iсторiї з П. 

Костiциним. (16+)
10.05 МастерШеф. (12+)
13.30 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 20.55 Т/с «За 

вiтриною»
22.50 Т/с «Закоханi жiнки». 

(16+)
23.55 Давай поговоримо 

про секс. (16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
11.55, 13.15 Х/ф «ПРО-

КЛЯТТЯ ФАРАОНА 
ТУТА»

12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Бiблiотекарi». 

(16+)
16.15, 21.25 Т/с «Розтин 

покаже». (16+)
17.15 Антизомбi. Дайджест
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Iнсайдер
22.20 «На трьох». (16+)
23.30 Х/ф «ОЗЕРО СТРА-

ХУ 4». (18+)
1.05 Т/с «У полi зору». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.50 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях

11.20, 4.40 Реальна мiстика
13.20, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Найкращий 

чоловiк». (12+)
23.20 Контролер
0.00, 2.15 Т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.45 Телемагазин

НТН
5.45, 12.50 Т/с «Кулагiн та 

партнери». (12+)
6.10 Х/ф «ЖИТТЯ ЯК ЦИРК»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «БЕРЕМО ВСЕ 

НА СЕБЕ»
10.30, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
14.50, 16.50, 3.35 Речовий 

доказ
21.20 Легенди карного 

розшуку
23.45 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
1.50 Легенди бандитського 

Києва
3.10 Випадковий свiдок
3.55 Правда життя. Професiї

четвер, 31 січня
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Гон»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.30, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 13.45, 15.10, 16.50, 
23.20, 3.15 Погода

9.40 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.35 Д/с «Аромати Перу»
12.00 Д/с «Аромати Iспанiї»
12.30 Енеїда
13.15, 14.30, 3.20, 4.05 РадiоДень
13.55 Д/с «Неповторна 

природа»
15.20 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Д/с «Браво, шеф»
18.20, 2.45 Тема дня
19.00 Перший на селi
19.30 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
20.00 Д/с «Пригоди Остiна 

Стiвенса»
21.25, 2.20 UA:Спорт
21.55 Перша шпальта

22.25 Д/с «Найбiльш заван-
тажений у свiтi»

0.00 Телепродаж Тюсо
3.50 Лайфхак українською
4.30 Своя земля

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 1.10 Т/с «Безсмерт-

ний». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
15.20 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО У ГАМ-
БУРГ». (16+)

19.25 Х/ф «IНФЕРНО». (16+)
21.15 Х/ф «ЗАКЛЯТI ВО-

РОГИ». (16+)
22.55 Х/ф «ЧУЖИЙ». (16+)
1.50 Облом.UA
4.40 Цiлком таємно-2016

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН

9.30, 11.00, 12.20 Одружен-
ня наослiп

13.05 Мiняю жiнку
14.45 Сiмейнi мелодрами
15.45 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
19.20 Секретнi матерiали
20.25 Чистоnews
20.35, 22.35, 0.40 Лiга смiху
2.25 Т/с «Таємниця 

твердинi шифрiв»
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
14.00 М/с «Смiшарики»
14.45 М/с «Тобот»
15.10 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Мiсто Лего»
15.40 М/с «Герої в масках»
15.55 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.50, 20.00 М/с «Левина варта»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»

17.45 М/с «Зорянi вiйни: 
Повстанцi»

18.15, 22.00 М/с «Бейблейд: 
Вибух»

18.40 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.25 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зак Шторм»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.35, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.50 Х/ф «ТЕКУМЗЕ»
12.25 Х/ф «007: ЛIЦЕНЗIЯ 

НА ВБИВСТВО»
15.00, 15.50, 16.45, 23.45 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00, 3.40 Подробицi 

тижня
2.10 Добривечiр на Iнтерi
5.20 Школа доктора Кома-

ровського. Невiдкладна 
допомога

НОВИЙ КАНАЛ
3.20, 2.50 Зона ночi
4.40 Абзац
6.05, 7.25 Kids` Time
6.10 М/с «Лунi Тюнз шоу»
7.30 Суперiнтуїцiя. (12+)
13.00, 21.00 Вар`яти. (12+)
19.00 Хто зверху? (12+)
23.00 Х/ф «ПАЛКI 

УТIКАЧКИ». (16+)
0.50 Х/ф «ВЕСIЛЬНИЙ 

ПОГРОМ». (18+)
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
3.25 Холостяк. (12+)
15.30 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 22.50 Х/ф «ЗАГАДКА 

ДЛЯ АННИ». (16+)
ICTV

4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30, 1.55 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 11.00, 17.15 Громадян-

ська оборона

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Iнсайдер
11.50, 13.15 Х/ф «ПРО-

КЛЯТТЯ ФАРАОНА 
ТУТА»

12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Бiблiотекарi». 

(16+)
16.15 Т/с «Розтин покаже». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу. (12+)
0.05 «На трьох». (16+)
2.15 Х/ф «ШОСТЕ ЧУТ-

ТЯ». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.30 Сьогоднi

9.30, 6.00 Зоряний шлях
11.20, 4.20 Реальна мiстика
13.30 Т/с «Доля обмiну не 

пiдлягає»
15.30 Т/с «Доля обмiну не 

пiдлягає». (12+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)

19.50 Говорить Україна
22.00, 0.00 Т/с «Все ще 

буде»
23.20 По слiдах
2.00 Телемагазин
2.30 Т/с «Все ще буде». (12+)

НТН
6.00, 12.50 Т/с «Кулагiн та 

партнери». (12+)
7.00 Х/ф «СКАЗАННЯ 

ПРО ДВОХ БРАТIВ-
БЛИЗНЮКIВ»

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «IШОВ ЧЕТВЕР-

ТИЙ РIК ВIЙНИ...»
10.40, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
14.50, 16.50, 3.20 Речовий 

доказ
21.30 Легенди карного 

розшуку
23.45 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
1.55 Легенди бандитського 

Києва
3.10 Випадковий свiдок
3.45 Правда життя. 

Професiї
4.50 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 10.15 М/с «Гон»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 4.30 Новини
9.30, 16.30, 19.45, 22.20, 2.20, 

3.50, 4.50 Погода
9.40 М/с «Врумiз»
10.55 Д/с «Елементи»
11.30 Хто в домi хазяїн?
11.55 Сильна доля
13.00 Х/ф «ГРОЗОВИЙ 

ПЕРЕВАЛ»
14.30 Д/с
15.00 По обiдi шоу
16.00 Спiльно
16.45 Т/с «Iспанська леген-

да». (16+)
19.55, 2.30 Розсекречена 

iсторiя
21.25 Концертна програма 

Арсена Мiрзояна «Київ»
22.30 Д/с «Свiт дикої природи»
0.00 Телепродаж Тюсо
3.25 Своя земля
4.00 Букоголiки

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.05 «102. Полiцiя»
9.00 ДжеДАI 2018
10.00 Загублений свiт
15.00 Х/ф «ФАНТАС-

ТИЧНА ЧЕТВIРКА 
2. ВТОРГНЕННЯ 
СРIБНОГО СЕРФЕ-
РА». (16+)

16.50 Х/ф «ХРАМ 
ЧЕРЕПIВ». (16+)

18.45 Х/ф «ЛАСКАВО 
ПРОСИМО У ГАМ-
БУРГ». (16+)

20.40 Х/ф «БРОНЕЖИ-
ЛЕТ». (16+)

22.15 Т/с «Дiлянка лейте-
нанта Качури»

2.00 Облом.UA
4.35 Цiлком таємно-2016

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
7.00 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 10.35 Їмо за 100

11.15 Свiтське життя 
Дайджест

12.15 Т/с «Маршрути долi». 
(12+)

16.30, 21.30 Вечiрнiй 
квартал

18.30 Розсмiши комiка
20.15 Чистоnews
20.25 Українськi сенсацiї
23.30 Свiтське життя
0.35 Лiга смiху
2.30 Т/с «Таємниця 

твердинi шифрiв»
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
14.00 М/с «Смiшарики»
14.45 М/с «Дружба - це 

диво»
15.10 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Герої в масках»
15.55 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.50, 20.00 М/с «Левина 

варта»

17.15, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.45 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
18.15, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух»
18.40 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.25 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зак Шторм»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.45 Готуємо разом
6.45 Чекай на мене. Україна
8.30 Слово Предстоятеля
8.40 Х/ф «МIЖ ВИСОКИХ 

ХЛIБIВ»
10.10 Х/ф «БАЛАМУТ»
12.00 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI»
13.50 Х/ф «ФАНФАН-

ТЮЛЬПАН». (16+)
15.45 Т/с «Таїсiя»
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «007: ПОМРИ, 

АЛЕ НЕ ЗАРАЗ»

23.10 Х/ф «ВIЙНА». (16+)
1.00 Добривечiр на Iнтерi
2.50 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.55 Зона ночi
5.10 Ревiзор
7.30 Пристрастi за 

Ревiзором
10.20 Хто зверху? (12+)
16.15 М/ф «Бебi-бос»
18.10 Х/ф «КАРАТЕ-КИД». 

(16+)
21.00 Х/ф «ЗЕМЛЯ ПIСЛЯ 

НАШОЇ ЕРИ». (16+)
23.00 Х/ф «ПОХМУРI НЕ-

БЕСА». (16+)
1.00 Х/ф «ВИБУХ З МИ-

НУЛОГО»
СТБ

6.55 Т/с «Коли ми вдома»
9.00 Т/с «За вiтриною»
16.55 Хата на тата. (12+)
20.40 Х/ф «КОХАННЯ В 

ПРЯМОМУ ЕФIРI»
22.45 Х/ф «МАЧУХА»

ICTV
5.20 Скарб нацiї
5.30 Еврика!

5.35 Факти
5.55 Бiльше нiж правда
7.40 Я зняв!
9.30 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 10.50 Особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 «На трьох». (16+)
15.05 Т/с «Розтин покаже». 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ВIКIНГИ ПРОТИ 

ПРИБУЛЬЦIВ». (16+)
21.15 Х/ф «ОСТРIВ 

ГОРЛОРIЗIВ»
23.45 Х/ф «ОЗЕРО СТРА-

ХУ 3». (18+)
1.25 Х/ф «ОЗЕРО СТРАХУ 

4». (18+)
2.50 Лабiринт. Мiстика 

поруч
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.15, 5.20 Зоряний шлях
8.50 Т/с «Найкращий 

чоловiк»
15.20 Т/с «Найкращий 

чоловiк». (12+)
16.45 Т/с «Несолодка 

помста»

20.00 Т/с «Несолодка пом-
ста». (12+)

22.15 Т/с «Бiлий налив». 
(16+)

1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «CSI: Маямi». (16+)
3.40 Реальна мiстика

НТН
5.20 Х/ф «ВИКЛИКАЄМО 

ВОГОНЬ НА СЕБЕ»
11.30 Т/с «Пуаро Агати 

Крiстi»
15.20 Легенди карного 

розшуку
16.30 Втеча. Реальнi iсторiї
18.00 Крутi 90-тi
19.00, 2.15 Свiдок
19.30 Х/ф «ДIВЧИНА БЕЗ 

АДРЕСИ»
21.15 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«ТУШОНКА»
23.20 Х/ф «ДIАМАНТОВI 

ПСИ». (18+)
1.10 Таємницi 

кримiнального свiту
2.45 Випадковий свiдок
3.00 Речовий доказ
3.45 Правда життя. Професiї
4.15 Легенди бандитської 

Одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Гон»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 4.30 Новини
9.35 Х/ф «ГРОЗОВИЙ 

ПЕРЕВАЛ»
11.00 Д/с «Супер Чуття»
12.00 Д/с «Браво, шеф»
13.00 Лайфхак українською
13.20 Д/с «Неповторна 

природа»
13.55 #ВУкраїнi
14.30 Перший на селi
15.00 UA:Фольк
16.00 Д/с «Мегаполiси»
16.30, 19.45, 2.20, 3.50, 4.50 

Погода
16.45 Т/с «Iспанська леген-

да». (16+)
19.50 Д/с «Дивовижнi мiста 

свiту»
21.25 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
21.55 Д/с «Свiт дикої при-

роди»
0.00 Телепродаж Тюсо
2.30 Розсекречена iсторiя

3.25 Своя земля
4.00 Букоголiки
5.00 Свiтло

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.05 «102. Полiцiя»
9.00, 0.45 Загублений свiт
13.00 Шаленi перегони
15.00 Х/ф «IНФЕРНО». 

(16+)
16.50 Х/ф «ЗАКЛЯТI ВО-

РОГИ». (16+)
18.20 Х/ф «СТРАХОВИК». 

(16+)
20.25 Х/ф «КОДЕКС 

ЗЛОДIЯ». (16+)
22.20 Х/ф «ЧУЖИЙ». (16+)

2.20 Облом.UA 
КАНАЛ «1+1»

6.00 ТСН
6.50 М/ф
7.00 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 Свiт навиворiт 10: 

Бразилiя
11.05 Свiт навиворiт 8

12.05 Х/ф «ЦАРСТВО НЕ-
БЕСНЕ». (16+)

14.55 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕ-
НИ УДАЧI»

16.45 Х/ф «САХАРА»
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 9
23.25 Концерт Сергiя 

Бабкiна. Музасфера
1.10 Т/с «Таємниця 

твердинi шифрiв»
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
14.00 М/с «Смiшарики»
14.45 М/с «Дружба - це диво»
15.10 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Герої в масках»
15.55 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.50, 20.00 М/с «Левина 

варта»
17.15, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.45 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»

18.15, 22.00 М/с «Бейблейд: 
Вибух»

18.40 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.25 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зак Шторм»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.00 Великий бокс. Елейдер 

Альварес - Сергiй 
Ковальов

9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 3
11.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 2
12.00 Орел i решка. 

Мегаполiси
13.00 Х/ф «007: ПОМРИ, 

АЛЕ НЕ ЗАРАЗ»
15.45 Т/с «Фалько»
20.00 Подробицi
20.30 Стосується кожного
22.25 Х/ф «ДЕКIЛЬКА 

ПРИМАРНИХ ДНIВ»
0.20 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
6.00 Стендап Шоу
6.55, 8.40 Kids` Time
7.00 Х/ф «ДОКТОР 

ДУЛIТТЛ»
8.45 Х/ф «ДОКТОР 

ДУЛIТТЛ 2»
10.30 М/ф «Беби-бос»
12.30 Х/ф «КАРАТЕ-КИД». 

(16+)
15.10 Х/ф «ЗЕМЛЯ ПIСЛЯ 

НАШОЇ ЕРИ». (16+)
17.05 Х/ф «ВОЛОДАР 

СТИХIЙ». (16+)
19.00 Х/ф «ПРОРОК». 

(16+)
21.00 Х/ф «СIМ СЕСТЕР». 

(16+)
23.30 Х/ф «ТРИКУТНИК». 

(16+)
1.40 Х/ф «СЕРЦЕЇДКИ»

СТБ
6.10 Т/с «Коли ми вдома»
9.20 Все буде смачно!
11.20 Хата на тата. (12+)
16.55 Х/ф «КОХАННЯ В 

ПРЯМОМУ ЕФIРI»
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
21.05 Один за всiх. (16+)

22.20 Я соромлюсь свого 
тiла. (16+)

ICTV
5.15 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.30 Факти
5.55 Громадянська оборона
6.50 Антизомбi. Дайджест
8.45 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
10.30, 13.00 Х/ф «ЄЛЕНА 

ТРОЯНСЬКА»
12.45 Факти. День
14.10 Х/ф «ОСТРIВ 

ГОРЛОРIЗIВ»
16.25 Х/ф «ВIКIНГИ ПРОТИ 

ПРИБУЛЬЦIВ». (16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з О. Соколовою
20.35 Х/ф «ОСТАННIЙ 

РУБIЖ». (16+)
22.40 Х/ф «БЕЗ 

КОМПРОМIСIВ». (18+)
0.30 Х/ф «8 МIЛIМЕТРIВ». 

(18+)
2.35 Лабiринт. Мiстика 

поруч
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
8.30 Т/с «Несолодка пом-

ста». (12+)
12.50 Т/с «Все ще буде». 

(12+)
17.00 Т/с «Референт»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Референт». (12+)
23.00 Х/ф «ШУКАЮ 

ТЕБЕ». (16+)
0.50, 2.20 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
1.50 Телемагазин
5.30 Реальна мiстика

НТН
5.45 Х/ф «ГРАЧI»
7.25 Т/с «Пуаро Агати 

Крiстi»
11.15 Х/ф «ДОБРЕ СИДИ-

МО!»
12.35 Х/ф «ЗАЙЧИК»
14.10 Х/ф «ПОЛУМ`Я»
16.55 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«ТУШОНКА»
19.00 Х/ф 

«IНТЕРДIВЧИНКА». 
(16+)

22.00 Х/ф «БОМЖ»
0.05 Х/ф «ДIАМАНТОВI 

ПСИ». (18+)
1.55 Речовий доказ

п’ятниця, 1 лютого

субота, 2 лютого

неділя, 3 лютого

ЗаХІД До 100-рІЧЧЯ ЗЛУКИ
22 січня в обрядовому залі Макарівського районного Будинку культури була презентована виставка «Від Сяну до Дону: 100-річчя Акта Злуки», яка була створена 

Всеукраїнською кампанією «Пам’ять Нації» та Макарівським районним історико-краєзнавчим музеєм за сприяння Макарівського РБК.

На виставці були представлені документи, які розповідали про передумови про-
голошення Злуки та про сам день – 22 січня. Два інші стенди виставки були присвя-
ченні подіям на Макарівщині у 1919 р. 

Особливою популярністю серед відвідувачів користувалися ескізні плани ряду на-
селених пунктів Макарівщини за 1916 р.

Презентація виставки відбулася під час заходу, присвяченому 100-річчю Собор-
ності України. У ньому взяли участь працівники культури, громадськість селища та 
народний аматорський вокальний чоловічий гурт «Козацькі джерела».

За матеріалами memorua.org
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Що ЗМІнИЛоСЯ  
в ЗеМеЛьноМУ 

ЗаКоноДавСтвІ: 
8 гоЛовнИХ нововвеДень

З початку року 
земля перейшла у 
власність територі-
альних громад. Клю-
чові зміни, які до-
зволять громадам 
ефективніше вико-
ристовувати земель-
ні ресурси, внесено в 
Земельний кодекс, в 
Закони України «Про 
землеустрій», «Про 
оцінку землі», «Про Державний земельний кадастр».

Про 8 найважливіших змін у земельному законодавстві 
України повідомляє ресурс decentralization.gov.ua.

Огляд змін до Закону № 2498-VII «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо розв’язання 
питання колективної власності на землю, удосконалення 
правил землекористування у масивах земель сільськогос-
подарського призначення, запобігання рейдерству та сти-
мулювання зрошення в Україні» підготував олександр Гні-
тецький, радник з просторового планування та управління 
ресурсами Житомирського Центру розвитку місцевого са-
моврядування.

оренда польових доріГ
– Земельні ділянки державної чи комунальної власності 

під польовими дорогами, запроектованими для доступу до 
земельних ділянок, розташованих у масиві земель сільгос-
ппризначення (крім польових доріг, що обмежують масив), 
передаються в оренду (на 7 років) без проведення зе-
мельних торгів власникам та/або користувачам земельних 
ділянок, суміжних із земельними ділянками під такими по-
льовими дорогами.

– Передача в оренду земельних ділянок державної чи 
комунальної власності під польовими дорогами, запроек-
тованими для доступу до земельних ділянок, здійснюється 
за умови забезпечення безоплатного доступу усіх зем-
левласників до належних їм ділянок.

 оренда лісосмуГ
– Земельні ділянки під полезахисними лісосмугами, які 

обмежують масив земель сільгосппризначення, переда-
ються у постійне користування державним або комуналь-
ним  підприємствам або в оренду фізичним та юридич-
ним особам з обов’язковим включенням до договору 
оренди землі умов щодо отримання та збереження таких 
смуг і забезпечення виконання ними функцій агролісотех-
нічної меліорації.

 невитребувані та нерозподілені паї
– Якщо до 1 січня 2025 р. власник невитребуваної зе-

мельної частки (паю) або його спадкоємець не оформив 
право власності на земельну ділянку, він вважається таким, 
що відмовився від одержання земельної ділянки.

– Нерозподілені ділянки можуть передаватися в оренду 
для використання за цільовим призначенням.

– Протягом 7 років з дня держреєстрації права комуналь-
ної власності на земельну ділянку, сформовану з невитре-
буваної земельної частки (паю), забороняється її передача 
у приватну власність (крім передачі її власнику невитребу-
ваної земельної частки (паю) або його спадкоємцям).

 інвентаризаЦія масиву земель
при інвентаризації масиву земель сільгосппризна-

чення здійснюються такі заходи:
– внесення відомостей до Державного земельного када-

стру відомостей про сформовані земельні ділянки;
– формування невитребуваних (нерозподілених) зе-

мельних ділянок;
– формування земельних ділянок сільгосппризначення 

під польовими дорогами;
– формування земельних ділянок сільгосппризначення 

під лісосмугами;
– виправлення помилок Державного земельного када-

стру щодо об’єктів, розташованих в межах масиву.

 обмін
Обмін земельних ділянок здійснюється лише в разі, 

якщо обидві ділянки мають однакову грошову оцінку, 
або якщо різниця між оцінками становить не більше 10%.

 істотна частина
Особою, якій належить право користування істотною 

частиною земель сільгосппризначення, є землекористувач, 
якому належить право користування земельними ділянками 
загальною площею не менше 75% усіх земель масиву.

 обмежений емфітевзис та суперфіЦій
Строк користування земельною ділянкою державної, 

комунальної та приватної власності: емфітевзис (право ко-
ристування чужою земельною ділянкою для сільгосппотреб) 
та суперфіцій (право користування чужою земельною ділян-
кою для забудови) не можуть перевищувати 50 років.

 КолеКтивні землі
З 1 січня 2019 р. землі колективних сільгосппідприємств, 

що припинені (крім земельних ділянок, які на день набрання 
чинності зазначеним законом перебували у приватній влас-
ності), вважаються власністю територіальних громад, на 
території яких вони розташовані.

Зазначений закон є підставою для держреєстрації права 
комунальної власності на земельні ділянки, сформовані за 
рахунок земель, які в силу зазначеного закону переходять 
до комунальної власності.

За матеріалами landlord.ua

ПоЧаЛИ ДІЯтИ новІ 
ПравИЛа наДаннЯ 

ДерЖгеоКаДаСтроМ 
вІДоМоСтей Про 

СІЛьСКогоСПоДарСьКІ 
ЗеМЛІ

В Україні з 1 січня 2019 року почали діяти нові 
правила надання Держгеокадастром відомос-
тей про сільскогосподарські землі. Про це пові-
домляє портал Legalhub. 

Нагадаємо, що відповідно до постанови уряду від 
7 лютого 2018 р. №105 впродовж 2018 року прово-
дилась робота по проведенню загальнонаціональної 
(всеукраїнської) нормативної грошової оцінки зе-
мель сільськогосподарського призначення за меж-
ами населених пунктів, яка набула чинності з 1 січня 
2019 року.

У Держгеокадастрі повідомляють, що з 2019 року 
зникає необхідність складання технічних докумен-
тацій з нормативно грошової оцінки по окремим ді-
лянкам сільськогосподарського призначення, які 
виготовлялись для визначення розмірів орендної 
плати, земельного податку, державного мита та ін-
ших обов’язкових платежів.

Всі дані про загальнонаціональну норматив-
ну грошову оцінку земель сільськогосподарського 
призначення зведено в єдину систему та створено 
портал-дзеркало із можливістю онлайн-розрахунку 
нормативної грошової оцінки зареєстрованих у Дер-
жавному земельному кадастрі земельних ділянок. 
Ознайомитись з роботою порталу та замовити витяг 
з нормативної грошової оцінки сформованої земель-
ної ділянки сільськогосподарського призначення за 
межами населеного пункту можна на сайті ngo.land.
gov.ua/uk/.

Окремо слід зазначити, що надання відомостей 
про нормативну грошову оцінку земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення здійснюється 
відповідно до вимог ст. 20 Закону «Про оцінку зе-
мель» у формі витяга з технічної документації про 
нормативну грошову оцінку в порядку надання адмі-
ністративних послуг.

Для формування витягів з технічної документації 
про нормативну грошову оцінку земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення незалежно від 
форми власності (крім земель сільськогосподар-
ського призначення в межах населених пунктів) ви-
користовуються виключно відомості про загально-
національну (всеукраїнську) нормативну грошову 
оцінку земель сільськогосподарського призначення.

Наказом Мінагрополітики від 18 грудня 2018 р. 
№ 605 «Про внесення змін до додатка 1 до Порядку 
нормативної грошової оцінки земель сільськогоспо-
дарського призначення», зареєстрованим в Мініс-
терстві юстиції України 26.12.2018 за № 1471/32923, 
додаток 1 до зазначеного Порядку викладено в новій 
редакції.

Нормативну грошову оцінку одиниці площі ріллі 
по Автономній Республіці Крим та по областях ви-
значили так:

За матеріалами agropolit.com

нарештІ  
ПереМога

СК «Юніор» здобув легку та впевнену перемогу 
над «МасРаw». Перед початком поєдинку були певні 
побоювання: кількість суперників була вдвічі біль-
шою за кількість гравців «Юніора». Але макарівській 
команді вдалося не лише перемогти, а й залишити 
недоторканими власні ворота! 

Поява двох основних гравців атакувальної ланки дала 
свій результат. Вже на другій хвилині матчу СК «Юніор» 
вивів уперед Роман Підорін після передачі Ярослава Ша-
лона. 

На 17-й хвилині перевагу «юніорів» подвоїв Ярослав 
Шалон, елегантно перекинувши м'яч над голкіпером та 
захисником а на останній хвилині першого тайму відзна-
чився Владислав Кулакевич з передачі Романа Підоріна. 

У другому таймі більше моментів мали гравці 
«МасРаw», однак вони так і не змогли «розмочити» раху-
нок, на відміну від макарівчан, які змогли відзначитися ще 
двічі. 

Спершу чудовою передачею від Ярослава Шалона 
скористався Олександр Пугач, який зробив рахунок 4:0, 
реалізувавши вихід віч-на-віч з голкіпером, а ще за три 
хвилини яскраву комбінацію завершив Роман Підорін, 
який і встановив остаточний рахунок матчу – 5:0! 

Перемога дозволила «юніорам» вийти на 4-е місце у гру-
пі і скоротити відставання від трійки лідерів. Все має виріши-
тися у двох заключних матчах проти «Кудрівки» та «РБА».

андрій БУЛаХ.

вІСІМ 
ПретенДентІв на 

ЗваннЯ ЧеМПІона
У чемпіонаті Макарівського району з футзалу се-

зону 2019 року візьмуть участь 8 команд.
Найближчими вихідними розпочнеться традиційний 

зимовий чемпіонат Макарівського району з футзалу. У 
ньому візьмуть участь 8 команд: макарівські «Ветеран», 

ФК «Макарів» та СК «Юніор», а також ФК «Людвинівка», 
ФК «Копіївка», королівський «Прайд», плахтянський «Сти-
мул» та «Старт» із Нових Опачичів. Чемпіонат очікується 
напруженим та безкомпромісним!

1-й тур
26 січня 2019 р.

12.00 ФК «Макарів» – ФК «Людвинівка»;
12.30 «Ветеран» – «Старт»;
13.00 СК «Юніор» – «Прайд»;
13.30 «Стимул» – ФК «Копіїівка».

За матеріалами mrff.ucoz.org



”

9Макарівські вістіМакарівські вісті№ 3   25   січня    2019 р.
Да, Он рождается! Неотвратимо,
Уверенно, и скромно – каждый год.
Тысячелетия сошли с водой и дымом,
И не один исчез с лица земли народ,

Да и земля не раз уже меняла,
Вид, состоянье, качество, рельеф,
И было всего разного немало,
И даже Правду превращали в блеф:

Мол, не было Его! А Он – рождался
В хлеву всё том же – в наших же сердцах–
Неприбранных, не драянных до глянца,
Но жаждущих Его рожденья так,

Как ждёт дождя иссохшая пустыня,
Помилования смертник, как полёт
Птенец в гнезде… Неотвратимо
Рождается Господь – для тех, кто ждёт!

Рождается – чтоб снова 
стать распятым?
Иль в этот раз мы не распнём Его? 
Молчим… Апостолы. Иуды. И пилаты... 
Приветствуем Святое Рождество…

Ігор ГоДЕнкоВ. (06.01.17.)

Скарб, якого завжди так не вистачає,  – 
спілкування. А коли воно ще й у колі спо-
ріднених душ, об’єднаних спільною спра-
вою, то кращого подарунка на новорічні та 
різдвяні свята годі й чекати!

Продовжуючи кращі традиції  незмін-
ного (тривалий час) керівника районної 
літстудії «Сузір’я», Ігоря Леонідовича Го-
денкова, і, відверто кажучи, скучивши за 
отим теплом, яким був пронизаний кожен 
його захід, ми збиралися поспілкуватися, 
поділитися творчими здобутками, які вже 
встигли накопичитися. І відчути  незриму 
присутність Ігоря Леонідовича, що, без 
перебільшення, з Божою допомогою, нам 
вдалося. Адже взялися за справу креа-
тивно і з ентузіазмом, проявивши себе не 
лише як виступаючі, а і як організатори, за 
що всім дуже вдячна, і особливо нашому 
оператору – Валентину Кравченку.  А ре-
зультатом стали приємні творчі несподі-
ванки, космічна атмосфера, і теплі, при-
ємні спогади…

Різдвяні зустрічі літстудії «Сузір’я» та 
гуртка авторської пісні «Патріот» в актово-
му  залі Макарівського ЦТДЮ ім. Данила 
Туптала пролетіли, як  мить, – на одному 
подиху.

Юні вихованці читали свої перші ві-
ршові спроби. Приємно, що до творчого 
вогнища  тягнуться нові талановиті осо-
бистості, як-от, самобутня поетеса-по-
чатківець Юлія Войналович з Гаврощини. 
Теплі поетичні вітання зичили поетеси: ви-
пускниця літстудії,  Юлія Звєрькова, Ната-
лія Боровська, Лариса Писаренко, Марія 
Верховець з Макарова.

Обрамленням заходів були прекрасні 
пісенні композиції поетів, бардів – Окса-
ни Піковської та її вихованців, гуртківців 
авторської пісні «Патріот» з Бишева і Во-
лодимира Хоменка. Гості ділилися своїми 
враженями.  Побажали всім нових здо-
бутків, цікавих ідей та творчого натхнен-
ня завідуюча Макарівською Цетральною 
районною бібліотекою  Галина Якименко, 
музикант Микола Кінько та художниця Ва-
лентина Малишок. 

Звичайно, згадали й вірш Ігоря Лео-
нідовича, що тепер звучав так, як заповіт 
нам, його вихованцям:

ЭСтаФета
Учитель может отдохнуть,
раз ученик готовый принял
его науку, дальше путь
Идя уверенно отныне.
Он эстафету пронесёт
не хуже, может даже лучше, 
И много дальше он пройдёт,
заветов старых не нарушив,
и наставлений не забыв,
учителя мечты исполнив…
Блаженный юности порыв
сверкнёт во мраке ярче молний,
свежее утра, мягче трав –
Коль Эстафеты час настал!

Ігор ГоДЕнкоВ (03.02.17.)

Наразі  пропонуємо увазі читачів до-
робок юних літстудійців – учнів 5-В класу, 
Макарівського  нВк «ЗоШ 1ст. – ра-
йонна гімназія).

Зима – це чудова пора,
Стільки радості нам принесла!
Радіють на Землі усі діти
(Сніжинкам, наприклад) 
і куди їх подіти? 
Не сидиться їм удома,.
На вулицю всі поспішають,
Діда Мороза вони виглядають. 
А за ним Миколай іде,
Подарунки нам несе,
І повсюди ми чуємо:
«Ура! Новій рік до нас поспіша!.»

Христина МЕнжЕГа. 
                             ***
Новий рік  до нас поспішає,
На поріг вже тихенько ступає,
Вже дзвіночок у двері лунає,
Миколай зі святом вітає.

А за мить –  Дід Мороз на порозі,
Ціла торба дарунків в дорозі,
Щедрувальники прийдуть вітати,
Щастя-радості всім побажати.
Будем радуватись, веселитись,
Дивуватись і щастям світитись!

Дарія пІцай.
***

Наша любонька-зима,
Сніг пухнастий принесла,
Щічки так почервоніли!

Дітки пораділи.
На санчатах із гори
Їдуть весело вони.
Ой, замерзли дітки наші,
Хочуть гарячої каші!

Валерія БоГДаноВа.
***

Любонька-зима, 
З подарунками прийшла,
І Дід Мороз прийшов до нас,
Поздоровити всіх нас,

Але спершу Миколай
До нас в гості завітав,
Встигнув побувати скрізь,
Подаруночки приніс.

Дарина МиХайЛЕнко.

***
Завітала до нас зима,
Нам солодощів принесла,
Три місяці у нас
І у всіх є вільний час.
На ялинках вогники горять яскраві,
І сніжинки падають ласкаві.
                  *** 

Галина ГЕРаСиМЕнко:                     
Сніг хрумтить під чобітками,
В небі пахне пиріжками,
Сонце мружиться яскраво,
Льодом вкрилася галява…
Я на ковзанку спішу,
Свою спритність покажу :
Як скочуся із гори! –
Враз у вулик дітвори
Упаду, немов сніжинка,
Ляжу – носом догори!

Заключним акордом заходу були спіль-
не фото на згадку, чаювання та приємне 
спілкування, яке затягнулося,  з обгово-
ренням планів на майбутнє. Літстудія пра-
цює, і вона, як і раніше, рада всім бажаю-
чим доторкнутися душею до Слова. Для 
всіх їх я зачитала  такі рядки своєї поезії:

ДрУЗЯМ
Спасибі, рідні, за тепло сердець,
За співпереживання і за щирість,
За той тепла і щастя острівець,
Що береже нас у бурхливих хвилях.

Спасибі, рідні, просто так кажу,
За те, що доля Вас дала зустріти,
Що не даєте впасти за межу,
І найсвятіше з серця загубити.

Бажаю щиро, мої любі, Вам:
Завжди у всьому успіхів і віри!
І простору, і розмаху – ділам!
І вітру – лиш попутного – у крила!

(27.10.2018.)

Галина ГЕРаСиМЕнко, 
керівник районної літстудії 

«Сузір’я» Макарівського районного 
центру творчості дітей та юнацтва  

імені Данила туптала, голова районної 
Всеукраїнської творчої спілки

 «конгрес літераторів України».

рІК ЗаКІнЧИвСЯ І ПоЧавСЯ 
«СУЗІр’ЯМ»: рІЗДвЯнІ ЗУСтрІЧІ

Між двома літературними  зустрічами «Сузір’я» вже минув рік… Адже перша  
відбулася – 29 грудня в кінці 2018 року, а друга – 12 січня, на початку Нового, 
2019 року.

яК же убереГти 
себе від Грипу?
Для профілактики цього за-

хворювання і підвищення імунної 
захищеності організму пропону-
ється прийняти курс фітотерапев-
тичних процедур, масажу, вітамі-
нотерапії з використанням таких 
препаратів як «Гексавіт», «Декаме-
віт», «Ундевіт», сиропу та відвару 
шипшини;

– на початку епідемії грипу ре-
комендується застосовувати ме-
фенамінову кислоту, рементадин, 
оксолінову мазь, діабазол;

– народна медицина пропо-
нує з метою запобігання захворю-
ванню щоденно вживати цибулю, 
часник, овочі та фрукти, багаті на 
вітаміни;

– потрібно більше перебувати 
на свіжому повітрі. Біг нормалі-
зує циркуляцію крові, позитивно 
впливає на легені і покращує за-
гальний психічний стан;

– двічі на тиждень варто відвід-
увати сауну. Підвищена темпера-
тура організму допомагає імунній системі 
боротися з інфекціями;

– контрастний душ зміцнює м’язи і по-
кращує циркуляцію крові, а також оздо-
ровлює нервову систему;

– слід якомога довше перебувати на 
сонці. Світло позитивно діє на імунну сис-
тему;

– у щоденному раціоні мають бути 
овочі і фрукти, що містять багато вітамінів. 
Необхідно обмежити вживання алкоголю;

– восени і взимку організм потребує 
великої кількості енергії. Сон добре зміц-
нює імунну систему;

– у період епідемії грипу перед вихо-
дом на вулицю необхідно змащувати но-

сові ходи кремом чи будь-яким жиром. 
Жирова плівка перешкоджає проникнен-
ню вірусів у організм. Цю процедуру необ-
хідно повторювати декілька разів на день;

– на першій стадії захворювання, що 
проявляється здебільшого сильним нежи-
тем, часто достатньо попарити ноги, щоб 
зупинити розвиток хвороби;

– головний ворог імунітету – сухе пові-
тря, а також ліки, здатні висушувати сли-
зову оболонку. Провітрюйте приміщення! 
Зволожуйте слизову оболонку! Для цього 
розчиніть 1 чайну ложку кухонної солі в 1 
літрі кип’яченої води і регулярно капайте 
в ніс;

– для інгаляції при кашлі чудово допо-
магають евкаліптовий лист і м’ята перце-
ва. На один літр гарячої води достатньо 
трьох-чотирьох крапель настою;

– кращому кровообігу в слизовій обо-
лонці носа сприяють гарячі ванни для рук, 
починаючи від 350 С і поступово доводячи 
до   420 С протягом 10 хвилин;

– джерелом вірусу є люди. Чим менше 
людей довкола вас, тим менше шансів за-
хворіти;

– слід пам’ятати, що грип загрозли-
вий своїми ускладненнями, тому не варто 
вдаватися до самолікування. Необхідно 
викликати лікаря і виконувати його при-
значення. У нього ж ви можете дістати по-
раду про використання рецептів народної 
медицини.

Отже, бажаю вам бути в холодні зи-
мові дні у доброму настрої і при міцному 
здоров’ї,  які подолають епідемії грипів 
будь-яких штамів.

Марія  СопРонЮк,
методист обласних курсів 

удосконалення  керівних кадрів 
навчально-методичного центру 

цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності київської області.

УБереЖІть СеБе вІД грИПУ!
Грип – це складне вірусне захворювання, вірус якого є мінливим. Відповідно, імунітет – недієвий, бо кожен новий штам 

може спричинити щороку нове захворювання. інфекція передається повітряно-крапельним шляхом, ймовірна передача 
інфекції за допомогою побутових предметів, тому так важливо  під час епідемії грипу часто мити руки, не торкатися бруд-
ними руками обличчя, носити маски у людних приміщеннях.  

Більшість захворювань на грип викликають віруси А,В,С. Епідемія типу А виникає через кожні 2–3 роки, типу В  кожні 
4–5 років. Небезпечним є те, що, перехворівши на грип А, відразу ж можна захворіти на грип В,С.

Епідемія грипу стається щороку, найчастіше в холодну пору року, і зачіпає до 15 % населення Землі. Однак є люди, 
які майже не хворіють на грип. До них відносимо людей з III і IV групами крові, але таких – не більше 25–30 %. Хоч вони 
й не хворіють, але можуть бути носіями вірусів. А люди з I групою крові, а особливо II, дуже чутливі  до інфекції грипу та 
хворіють майже кожен рік. 
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За результатами проведеного впродовж 2018 року моніторингу стану з пожежами та наслідками від них за 2018 
рік на території Макарівського району зареєстровано 305 пожеж, за аналогічний період 2017 року  зареєстровано 378 
пожеж. 

Найбільшу кількість пожеж протягом 2018 року зареєстровано у смт Макарів (57 пожеж), с. Бишів (26 пожеж),  
с. Колонщина (18 пожеж), найменшу – на території с. Борівка, Вільне, Опачичі (1 пожежа). 

Стосовно розподілу кількості пожеж за об’єктами виникнення, то найбільша кількість пожеж, зареєстрованих на 
території району: у житловому секторі виникло 125 – 20 %; трав’яного настилу – 121, що становить 20 %, пожеж сміття 
на відкритій території 15 – 2 %; на транспортних засобах 7 – 1 %;  пожеж торфу 7 – 1 %.

Таким чином, більше половини загальної кількості, зареєстрованих на території району, є пожежі в екосистемах, а 
саме – трав’яного настилу, сміття на відкритій території та торфовищ.

Як вже було зазначено вище, значна кількість пожеж, зареєстрованих на території області, виникла у житловому 
секторі (125 пожеж) з них переважна кількість пожеж – у сільській місцевості. 

Протягом 2018 року внаслідок пожеж загинуло 3 особи, проти 13 осіб за аналогічний період 2017 року. Всі випадки 
загибелі людей сталися в сільських населених пунктах.

Що стосується причин виникнення пожеж, зареєстрованих протягом 2018 року, то найбільша кількість пожеж ви-
никла внаслідок необережного поводження з вогнем – 205 пожеж; порушення правил монтажу та експлуатації елек-
троустановок – 12 пожеж; порушення правил монтажу та експлуатації печей – 50 пожеж; занесення стороннього дже-
рела запалювання – 8; інші – 30 пожеж.

анаЛІЗ СтанУ З ПоЖеЖаМИ та наСЛІДКаМИ 
вІД нИХ на терИторІї МаКарІвСьКого 
районУ КИївСьКої оБЛаСтІ За 2018 рік

МаКарІвЧанИ 
ЧИ МаКарІвЦІ?

Як правильно називати мешканців Ма-
карова – макарівці чи макарівчани? Нині 
досить часто доводиться чути це запи-
тання. Відповідає О. Авраменко:

«В українській мові існує дві типові моделі для творен-
ня назв людей за місцем проживання: 1) на -ці (макарівці) 
і 2) на - яни, -ани (макарівчани).

Мовознавці висловлюють різні міркування щодо вжи-
вання цих форм. Вони звучать органічно, тому кожну з 
них можна використовувати, а час покаже, як саме звик-
нуть називати себе мешканці Макарова. Отже, обидві 
форми: і макарівці, і макарівчани – правильні».

Інф. «М.в.».

ПереДПЛата
 на PDF-верСІЮ

Набридло ходити по газету до кіоску? Не вистачає 
часу на передплату чи придбання чергового номеру? Є 
чудова альтернатива – електронна версія видання. Щоб 
отримувати газету «Макарівські вісті» у pdf-форматі те-
лефонуйте у редакцію та оформляйте передплату...

розподіл пожеж за причинами їх виникнення

розподіл кількості пожеж по населених пунктах

КУПЛЮ Дорого:
маКулатуру, 
поліетилен. 

Самовивіз.

тел.: 050-183-84-58; 

098-092-23-74.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії РЗ №368161, виданий 20 лютого 
2004 року Небелицькою сільською радою на підставі рі-
шення 10 сесії 24 скликання Небелицької сільської ради 
від 6 лютого 2004 року за №53 на ім’я ФЕДоРЕнко Лідії 
Гнатівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії АА 
№307382, виданий 18 травня 2015 року Управлінням 
персоналу штабу військової частини А0796 на ім’я Ма-
ЛЮк Миколи Миколайовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії АВ №164507, ви-
даний 10 вересня 2013 року Макарівським РВК на ім’я 
поЛиВача тараса Григоровича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення 
учасника бойових дій серії 
АА №548157, видане 26 жов-
тня 2016 року Управлінням 
персоналу штабу військової 
частини А 0796 на ім’я  копа 
Віталій Григорович, вва-
жати недійсним.

:::::  реКлама  та  оГолошення  :::::

СЛУЖБа ПорЯтУнКУ «101» ІнФорМУє:
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:::::  реКлама  та  оГолошення  :::::

* * * * *

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

Шлемо щирі вітання з нагоди 
101-річчя з Дня народження

ніні Степанівні ЗаВЕРУСІ з Великого карашина;
98-річчя з Дня народження

катерині ничипорівні паноВІй з червоної Слободи;
80-річчя з Дня народження

Марії Федорівні ХоМЕнко з андріївки;
ніні Василівні ЗУХаР з Грузького та
анатолію олексійовичу ШапоВаЛоВУ з Макарова.

Шановні іменинники!
Від душі бажаємо вам щасливих років 

життя у радості та в достатку. Хай благо-
получчям та щедротами земними буде 
наповнена чаша вашого життя. Хай оми-
нають вас печалі та негаразди, міцного 
вам здоров’я і гарного настрою!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

   дорого куПуєМо
корів, коней та Молодняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

щирі вітання

потрібен водій! 
робота в Києві!

оклад  700–1000 грн за 8–9 год. роботи. 

телефон 067-249-31-37. 

* * * * *

заКупимо дороГо велиКу роГату 
худобу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тел.: 067-956-67-22 (олеКсандр).

тоВ «Енергія»  запрошує на роботу
газоелектрозварювальника.

Вимоги: досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.

Звертатися за адресою: київська область, 

Макарівський район, с. Гавронщина, 

вул. Шевченка, 19, корпус A. тел. 050-476-84-75.

тоВ «Енергія»  запрошує на роботу 
робітника в малярний цех

(помічник маляра).
Вимоги: досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.

Звертатися за адресою: київська область, 
Макарівський район, с. Гавронщина, 

вул. Шевченка, 19, корпус A. тел. 050-476-84-75.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

МаКарІвСьКИй районнИй 
вІйСьКовИй КоМІСарІат
запрошує на війсьКову службу

 за КонтраКтом
 учасниКів ато (не менше 6 місяців) 

на посади:
– механік-радіотелефоніст 
(рядовий і сержантський склад);
– водії категорії В, С 
(рядовий і сержантський склад);
– старший офіцер відділення комплектування 
(офіцерський склад);
– старший офіцер відділення офіцерів запасу
і кадрів (офіцерський склад);
– старший офіцер відділення військового обліку
та бронювання сержантів і солдатів запасу 
(офіцерський склад).
Заробітна плата рядового і сержантського складу 

від 10000 грн, офіцерського – від 15000 грн.
За інформацією щодо порядку прийому на вій-

ськову службу за контрактом звертатися за адре-
сою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 22. 

тел.: (04578) 5-13-45; 063-238-30-62.

королівська сільська рада 
щиро  вітає з 95-річчям з Дня народження

анатолія Захаровича МІЩЕнка.
Шановний імениннику!
Бажаємо жити довго та щасливо,
Щоб кожен Ваш день був схожий на диво!
Хай діти й онуки приносять Вам радість,
Дорогу до хати забуде хай старість.
Живіть у здоров’ї, у щасті і силі,
Літа проти Вас хай будуть безсилі!

королівська сільська рада 
       щиро  вітає з 85-річчям з Дня народження

Івана Романовича СаВчЕнка.
Шановний імениннику!
Як води джерельні, будьте Ви здорові,
Хай сміються очі, не хмуряться брови.
Хай живуть у серці почуття високі,
Хай доля дарує сто щасливих років!

королівська сільська рада 
щиро  вітає з 80-річчям з Дня народження

Марію Федорівну СаВчЕнко.
Шановна Маріє Федорівно!
Нехай літа не стануть тягарем,
Нехай в душі не вигасне зірниця,
Хай повниться до краю день за днем
Добра і щастя золота криниця!

* * * * *

колектив Вільнянського нВо щиро вітає з 50-річчям 
з Дня народження вчителя початкових класів 

тетяну Миколаївну ЮЩЕнко.
Шановна імениннице!
Прийміть від душі наші щирі вітання,
Хай збудуться всі Ваші плани й бажання!
Життя хай дарує чудові презенти,
Яскраві емоції, щастя моменти,
Щоб лихо до хати дорогу не знало,
А доля Вам радість завжди дарувала!

* * * * *

20 січня зустрів свій 75-річний ювілей з Дня народження 
дбайливий господар, гарний сім’янин, 
вірний друг і товариш, люблячий дідусь

Іван Миколайович титаРЕнко.
Дорогий наш імениннику! Прийми найщиріші при-

вітання з нагоди прекрасного ювілею. І нехай у волоссі 
сивина, очі Твої, як і раніше, світяться молодістю та за-
взяттям. За Твоїми плечима довге, насичене життя, яке 
прожите з гідністю і користю. Мудрості вже не позичати, 
досвіду багато, тіло ще бадьоре і майже молоде, а душа 
сповнена любові і співпереживання! Озирнись і поми-
луйся на плоди своїх праць, на щасливі посмішки своїх 
дітей та онуків, на теплий, затишний будинок. 

В хороші часи і, що особливо цінно у складні – по-
руч з нами Ти, друже. Ти надійний і вірний, 
це перевірено стількома роками! В чудове 
свято хочемо побажати, щоб Ти завжди 
залишався такою ж світлою, енергійною, 
веселою і доброю людиною. Міцного 
здоров’я, щоб вистачило до столітнього 
ювілею, сили і волі, щоб зміцнювати себе 
фізично і духовно! Щастя, здоров’я, мате-
ріальних благ, безмірної любові від близь-
ких і рідних людей!

З повагою МАКАРЦі, МАРЧЕНКИ, СОЛОВ’ї.

колектив Макарівського нВк «ЗоШ І-ІІІ ступенів –
 природничо-математичний ліцей» щиро вітає з 

ювілейним Днем народження вчителя початкових класів
анастасію олександрівну ВоРоБЕй.

Шановна імениннице!
Бажаємо Вам неба чистого, 
Сонця променистого,
Миру безмежного 
І щастя безкінечного,
Здоров’я, світла і добра,
Щоб доля щедрою була на успіх,
Радість, процвітання,
А ще – добробуту й кохання!

колектив Макарівського нВк «ЗоШ І-ІІІ ступенів – 
природничо-математичний ліцей» щиро вітає 
з ювілейним Днем народження керівника гуртка

альону Леонідівну ДІДкІВСЬкУ.
       Шановна імениннице!

        Хай настрій святковий піднесеним буде,
                             Завжди компліменти хай кажуть Вам люди.

Хай успіх нестримно в життя увірветься,
Хай буде спокійно і тепло на серці!

Харизма України, улюбленець україн-
ських жінок, Віктор ПАВЛіК приїде в Мака-
рів з ювілейною концертною програмою. 

8 лютого о 18:00 на сцені РБК смт Макарів про-
звучать тільки хіти, 20 обожнюваних Україною пісень 
від головного романтика країни. Це буде справжня 
симфонія музики, улюбленого голосу і віртуозної гри 
кращих музикантів. Гостей чекають музичні сюрпризи 
і найромантичніший зимовий день 2019-го. Якщо Ви 
хочете зробити пропозицію своїй другій половинці, 
сказати важливі слова, на які раніше не наважувались, 
цей концерт – для Вас. Адже кожна пісня цього артис-
та, це освідчення в коханні: «Я вдячний Богу. Я вдячний 
людям. Свято, коли ти поруч з найріднішими людь-
ми!», – говорить Віктор ПАВЛІК.

Тривалість концерту: 1 год 30 хв.
Вартість квитків: 120, 150, 180 грн. 

Довідки та придбання за тел.: 
067-774-94-52; 050-014-24-14.

КуплЮ ::: КуплЮ ::: КуплЮ
Советские синтезаторы, приставки 

звуковых эффектов, электро- 
барабаны, электро и бас гитары. 

телефон 099-799-38-58.

РЕМонт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

п/п “ХарЧук”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

РЕСтаВРацІя поДУШок.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗкоШтоВно.

тоВ «Енергія»  запрошує на роботу 
інженера з якості перевезень.

Вимоги: вища освіта (транспортна); жінка до 30 
років; знання ПК, бажання навчатися.

Умови роботи:
• офіційне працевлаштування;
• достойний рівень заробітної плати;
• комфортні умови роботи;
• вихідні і святкові дні, відпустка та інші соціальні 
пільги згідно з трудовим законодавством України;
• дружний колектив.
Звертайтеся за адресою: київська область, 

Макарівський район, с. Гавронщина, 
вул. Шевченка,19, корпус а. тел. 095-288-18-20.

:::::  реКлама  та  оГолошення  :::::

* * * * *

* * * * *
             ЗроБИ СвІй вИБІр:

        ПрИєДнУйСЯ До 
наЦІонаЛьної ПоЛІЦІї!

твоє МайБУтнє –
МайБУтнє УКраїнИ!

Оголошення про набір до ВНЗ МВС України висвіт-
люється на офіційному веб-порталі ГУНП в області за 
посиланням http://osvita.np.gov.ua

Для отримання детальної інформації щодо вступної 
кампанії ВНЗ МВС, звертайтеся до сектору організації 
відбору та проведення атестування поліцейських УКЗ 
ГУНП в Київській області за адресою: м. Київ, вул. Бог-
дана Хмельницького, 54, каб. 407 або за телефонами:

(044) 254-93-87; (044) 254-93-86
а також до Макарівського відділення поліції ГУНП 
у Київській області за адресою:

 київська область, смт Макарів, 
вул. пушкіна, 4, кабінет 49

та за телефоном
(066) 248-28-78.

:::::  реКлама  та  оГолошення  :::::
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оВЕн (21.03–20.04). Тиж-
день сприятливий для роботи 
i для вiдпочинку, спiлкування, 
творчостi i самовираження. 
Ймовiрно, не буде нiяких пере-

шкод, неприємностi обiйдуть Овнiв сторо-
ною, вийде все, що запановано. Можливо, 
вiдбудеться якась важлива подiя.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). У 
першiй половинi тижня слiд 
проявляти пильнiсть: прибуток 
так само вiрогiдний, як i 
втрати, неприємностi через 
плiтки i наговори таємних 

недоброзичливцiв. Спілкуйтеся тiльки 
з близькими людьми. Ймовiрно, що 
стороннiй вплив приведе до негативних 
результатiв  у дiяльностi Тiльцiв протягом 
всього минулого тижня. 
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 31.

БЛиЗнЮки (22.05–21.06). 
У Близнюкiв-жiнок можливi 
непорозумiння з давнiм другом,  
великий скандал, можливий 
навiть розрив вiдносин. Можли-

во захочеться повністю змiнити своє жит-
тя. Напружений тиждень  щодо особистих 
справ, але сприятливий для прогулянок, 
контактiв, подорожей, нових дiлових зна-
йомств, якi знадобляться в майбутньому.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 28.

Рак (22.06–22.07). Критичний 
тиждень: доведеться контролю-
вати не тiльки роботу пiдлеглих, 
але й власнi дiї. Раки можуть 
ухвалити безпомилкове рiшення 

з найважливiших питань i залишаться 
задоволенi собою та партнерами. Невели-
кі труднощi пiдштовхнуть до ризикованих 
i навiть необачних дiй. У другій половині 
тижня вирiшення всiх проблем. 
Сприятливi днi: 30, 3; несприятливi: 2.

ЛЕВ (23.07–23.08). Значні 
фiнансові втрати у результатi 
крадiжки, пограбування або 
невдалої покупки. Уникайте 
конфлiкту з незнайомими людь-

ми. Прийом гостей, зустрiчi з родичами 
або близькими друзями можуть призвести 
до конфлiктiв i розбiжностей. Авторитет i 
репутацiя Левiв пiддадуться несподiваним, 
навiть агресивним нападкам.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 28.

ДIВа (24.08–23.09). Цей  перiод 
надовго запам`ятається вiдчуттям 
вселенської гармонiї. Тиждень 
примирень, душевного i емоцiй-
ного пiдйому. В одних Дів виявить-

ся нiби внутрiшнє бачення, осяяння. I на-
впаки,  інші  будуть поводитися як слiпі у  
побутових ситуацiях. А прагнення братися 
за здiйснення глобальних проектiв може 
обернутися проти вас. 
Сприятливi днi: 29, 2; несприятливi: 30.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). На-
пружений тиждень, пов`язаний 
з отриманням невiрної iнформацiї, 
образами, непорозумiннями, 
сiмейною сваркою.  В усiх сферах 
життя знаходиться в нестiйкому 

станi: удача так само вiрогiдна, як i не-
вдача. Виникненням i загострення захво-
рювань, передчуття нещастя, очiкування 
недобрих звiсток. Не можна перенаванта-
жувати зiр. 
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 2.

СкоРпIон (24.10–22.11). 
Розчарування i обмани, зрада i 
ницість можуть послужити спус-
ковим гачком нервовому зриву 
або депресивному стану. За-
знавши невдачi у коханнi, деякi 

Скорпiони особливо гостро пережива-
тимуть самотнiсть. Талановитi Скорпiони 
можуть досягти значних висот в життi, але 
можуть i погубити свiй талант через не-
благу мету.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). 
Вiрогiдний великий скандал або 
розрив вiдносин з давньою при-
ятелькою. Сварки i взаємнi об-
рази можуть повнiстю виклю-
чити можливiсть примирення.  

Негативний вплив або помилкова пора-
да, може призвести до фiнансових втрат 
або негативно позначитися на особисто-
му життi. Будьте напоготовi буквально у 
всьому.
Сприятливi днi: 2, 3; несприятливi: 28.

коЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Вiдпочинок, iнертнiсть, непомiт- 
нiсть.  Погоднi умови або суспi- 
льно-полiтична ситуацiя при-
мусять сидiти вдома. Вiрогiднi 
нез`ясовна печаль, нудьга, сон-

ливiсть. Багатьом Козерогам буде важко 
впоратися з цими станами самотужки.  
Можливе  й зростання енергетичного 
потенцiалу, особистої чарiвностi, шарму. 
Сприятливi днi: 31; несприятливi: 2.

ВоДоЛIй (21.01–19.02). 
Несприятливий тиждень 
для спiлкування – мож-
ливий розрив вiдносин. 
Люди, з якими Водолiї по-
знайомляться, можуть 

зiграти в їхньому життi негативну роль. У 
першiй половинi тижня вiрогiднi нападки i 
причiпки зi сторони близьких, проблеми. 
У другiй половинi тижня  з`явиться надiя 
на краще майбутнє.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 2.

РиБи (20.02–20.03). Не-
сприятливий час для укла-
дення шлюбу, переїзду, 
подорожей. Не все лагоди-
тиметься вдома i на роботi: 
зловживання владою, злiсть, 

гнiв. Риби опиняться пiд впливом негатив-
них емоцiй, про що потiм жалкуватимуть. 
Можливо будуть зайнятi професiйними 
проблемами навiть вечорами.
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 31.
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25 січня

-8; -7
26 січня

-7; -2
27 січня

-10; -4

29 січня

-1; +2

30 січня

-1; +3
31 січня

-2; +2

28 січня

-3; -2
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– Я не п’ю, не курю, 
добре заробляю, і 
жодної дівчини, крім 
вашої дочки, для 
мене взагалі не іс-
нує!
– Молодий чоловіче, 
я зроблю все, щоб 
ви на ній не одружи-
лися. Ще не виста-
чало, щоб дружина 
ставила мені вас в 
приклад!

В Україні розпо-
чався період обі-
цянок «світлого 
майбутнього» від 
людей з «темним 
минулим».

Одного разу, розлю- 
че ний натовп, неза-
доволений роботою 
мера, прийшов до 
будівлі адміністра-

ції, а там хтось здо-
гадався включити 
музику. Так з'явився 
день міста.

– Чому ви такий по-
вільний!? Ви хоч 
що-небудь вмієте 
робити швидко?!
– Так! Я швидко 
втом лююся!

– Яке ваше улюбле-
не друкарське ви-
дання?
– Грошi.

Іноді нездійсненну 
ди лему доля ставить 
перед людиною. Ро-
зумієш, що не треба 
допивати пляшку, а 
залишити частину 
спирт ного на вра-
нішнє похмілля.
Але, з іншого боку, 

якщо не доп’єш, то 
похмілля не буде. 
Навіщо тоді зали-
шати?

Мама розв’язує за-
дачку з маленьким 
сином:
– У тебе є 2 яблука, 
одне у тебе забрали. 
Скільки буде?
Він відповідає:
– Я плакати буду!
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